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تحریف سخنان رهبر انقلاب درباره مهاجرت نخبگان، ادامه حمایت از 
استعمارگران در ایران است

از کودتای ۲۸ مرداد تا حمایت از مهاجرفرستی
به گزارش روزنامه صبح امروز؛ ســایت رهبر معظم انقلاب نوشت: تحریف سخنان رهبر انقلاب 

درباره مهاجرت نخبگان، ادامه حمایت از استعمارگران در ایران است.
»... لکن آن چیزی که اشــکال دارد، مهاجرفرستی است.« ۲۶/08/1۴00 این جمله را می توان 
محور اصلی بحث اخیر رهبر انقلاب درباره ی موضوع مهاجرت نخبگان از کشور دانست. محوری 
که در جوسازی های انگلیسی، آمریکایی و سعودی رسانه ای اخیر کاملًا به حاشیه رانده و تبدیل 
به یک موضوع فرعی شد. دال مرکزی تقبیح اخیر، نه ترجیح شخصی و فردی افراد برای انتخاب 
محل زندگی یا تحصیل، بلکه نیت های سازمان یافته و شِبه سازمان یافته ای است که در قالب یک 
دستگاه عظیم تبلیغاتی، سعی بر بستن روزنه ی امید و فعالیت در کشور و در نهایت هم هدایت و 
بدرقه ی نخبگان برای زندگی و فعالیت حرفه ای و شــغلی در خارج از کشور و خالی کردن دست 

جامعه ی ایرانی از استعداد ایرانی را دارند.
گاه سخن از یک تصمیم شخصی است و گاه از یک جریان سنگین که در خدمت استعمار است. 
موضوعی که در بیانات اخیر رهبر انقلاب هم جملات صریحی در اشاره به آن وجود دارد و این 
دو موضوع از یکدیگر تفکیک شده اند: »یک وقت هست که یک دانشجویی بر اساس نیازهایش، 
بر اساس نیازهای فکری اش یا بحث خانوادگی اش مایل است برود در یک کشوری تحصیل کند. 
این اشــکالی ندارد؛ یعنی بنده بارها گفته ام که این مانعی ندارد.« ۲۶/08/1۴00 چه بسا افرادی 
هم به هر دلیل موجه یا ناموجه از کشور خارج می شوند، امّا در نهانگاه ذهن و شخصیت خود از 
یاد نمی برند که در کدام بستر اجتماعی و فرهنگی رشد کردند و کدام جامعه و مردم، بستر مساعد 
تعالی و نمِو علمی را برای آن ها فراهم کرد. از یاد نبردن این موضوع خود یک امر ارزشــمندی 
است: »عمده این است که فراموش نکند که بدهکار کشورش است و درس بخوانند و برگردند 

بیایند ...« ۲۶/08/1۴00
* حرف اصلی گم نشود

و در ایــن میــان، نقد اصلی و عمده به آنی باز می گردد که روزنه هــای نور و امید را برای مردم 
به خصوص نخبگان کور می کند و در یک هم دستی کمتر پیدا، تبدیل به جاده صاف کن استعمار 
می شود: »... لکن آن چیزی که اشکال دارد، مهاجرفرستی است.« ۲۶/08/1۴00 تذکر عتاب آلود 
اخیر ناظر به این وجه از ماجراســت؛ وجهی که بعضاً حتی درون مجامع علمی کشور هم لانه و 
رسوخ کرده و نان، در خورش غفلت از مسئولیت تاریخی در ساختن ایران می زند. کشور و جامعه ای 
که بیش از دو قرن است از درفش استعمار رنج می برُد و هرگاه تصمیم گرفته روی پای خود بایستد 
با درفش اســتعمار داغ شده است. این موضوعی نیست که محدود به دوران جمهوری اسلامی 

باشد. بررسی تاریخ حزن آلود یک قرن اخیر این کشور گواه روشن این مدعاست.
چه آن هنگام که مشروطه ای که صدر خواستگاهش »عدالت« و »تأسیس عدالت خانه« بود و به 
مدد روشن فکرانی که سر در توبره ی سفارت  بیگانه داشتند، سر از کودتای انگلیسی 1۲۹۹ شمسی 
درآورد؛ چه آن هنگام که سرنیزه ی جبر رضاخانی به کمک روشن فکران به استبداد منوّر انجامید و 
در نهایت هم به اشاره ی انگشت انگلیسی در شهریور 13۲0 به جزیره ی موریس در جنوب آفریقا 
پرتاب شد -رضاخان میرپنج مصداق اعلای آن شد که »بیگانه آورده را عاقبت بیگانه  هم خواهد 
برد«- و چه آن هنگام که کودتای ۲8 مرداد 133۲ تبدیل به مبدأ دخالت های سیاسی غرب -این 
مرتبه به رهبری ایالات متحده- در تاریخ بین الملل شــد تا نطق هر جنبش استقلال خواهی و 

آزادی خواهی را که وابسته ی غرب نداشته باشد، به ضرب سرنیزه کور کند.
* صفحات روشن تاریخ از پروفسور حسابی تا شهید شهریاری

امّا صفحات کتاب تاریخ یک قرن اخیر ما این قدرها هم تاریک نیســت؛ بوده  اند زنان و مردانی 
که نه مغلوب جریان سنگین کورکردن آینده ایران شده اند و نه از مسئولیت تاریخی خود غفلت 
کرده اند. چهره هایی که یقین داشتند برخلاف دنیای پُرزرق وبرقی که برایش به تصویر کشیده اند، 
امّا امید به هر چیزی به جز بازو و زانوی خویش، وهم و ســرابی بیش نیست. از محمود حسابی، 
محمد قریب و جلال آل احمد گرفته تا مصطفی چمران، عباس بابایی، منصور ســتاری و دیگر 
کســانی که بار سنگین مسئولیت تاریخی شان باعث شــد به همه ی زرق وبرق ها پشت پا بزنند 
برای ســاختن آینده ی ایران و در این مســیر، حتی تا اعطای خــون و جان هم پیش رفتند؛ از 
مسعود علی محمدی و مجید شهریاری تا داریوش رضایی نژاد، مصطفی احمدی روشن و محسن 

فخری زاده.
نام های بالا تنها یک علامت اســت برای گم نکردن راه، وگرنه هر ایرانی آزاده ای چه در داخل 
و چه در خارج ایران که خود را بدهکار مردم و جامعه و تاریخش می داند، یک احمدی روشــن، 
یک شــهریاری، یک حسابی و یک قریب درون شخصیت خود دارد -و مهم هم به تعبیر رهبر 
انقلاب همین است- که خود را بدهکار مردم و کشورش می داند. در این میان عتابی اگر هست، 
به باقی مانده های سیســتماتیک دو قرن استعمار است که همیشه دست ایران و ایرانی را خالی 
خواســته اند. برای اینان فرقی هم ندارد که قاجار واداده بر مسند امر باشد یا پهلوی چی های در 
خدمت استعمار یا جمهوری اسلامی که تصمیم به عبور از گردنه های استعمارگرفته؛ اینان با هرچه 
که بوی وابستگی ندهد، مخالف اند. عجیب در این میان، طنز درون این ماجراست؛ رسانه هایی که 
روزگاری اسم رمز کودتا علیه دولت های غیروابسته را در این دیار مخابره می کردند، حال تریبونی 
شده اند برای پنجه کشیدن به کسانی که علم و استعداد ایرانی را در درجه ی اوّل برای مردمان و 

تاریخ و جامعه ی همین دیار می خواهند و با »مهاجرفرستی« مخالف اند.

ضرورت تبدیل برجام به یک قانون در آمریکا 
برای اطمینان از عدم خروج از آن

یک تحلیلگر مسائل بین الملل با اشاره به خواست ایران مبنی بر تضمین عدم خروج مجدد آمریکا 
از برجام، گفت: برای اینکه بتوان از عدم خروج مجدد آمریکا از برجام مطمئن شد، باید برجام به 
یک قانون در ایالات متحده تبدیل شود، یعنی در کنگره آمریکا تصویب شود؛ که این بالاترین 

میزان تضمینی است که آمریکا می تواند بدهد.
ایسنا نوشــت: دکتر حسین اصغری ثانی با اشاره به شروع دور جدید مذاکرات از هشتم آذر ماه، 
اظهار کرد: ما در حال حاضر داده های دقیقی در خصوص مذاکراتی که دولت دوازدهم انجام داده 

است، نداریم و هر چه هم که مطرح می شود صرفا حدس و گمان است.
وی افزود: کلیت موضوع این بود که آمریکایی ها خواهان بازگشت به برجام بودند و دولت ایران 
نیز در مذاکرات شــرکت کرد تا مکانیزمی را پیاده کند که هم تحریم ها برداشــته شود، هم این 
برداشــته شدن تحریم ها راستی آزمایی شود و هم اینکه دولت آمریکا تضمین دهد که مجددا از 
برجام خارج نخواهد شــد. این ها خواسته های شفافی است که ایران مطرح می کند تا بتواند نفت 
خود را بفروشــد و پول آن را به کشور بازگرداند و حداقل یک بخشی از تجارت بین المللی خود 

را احیا کند.
این تحلیلگر مسائل بین الملل عنوان کرد: مسئله دیگر این است که پس از خروج آمریکا از برجام، 
تحریم های بیشتری علیه ایران وضع شد و خسارت های بیشتری به کشور وارد شد. همچنین از 
آن زمان تا کنون میزان غنی ســازی ایران نیز افزایش یافته است، لذا در حال حاضر همه چیز با 

زمانی که آمریکا از برجام خارج شد، متفاوت است .
اصغری با اشاره به خواست ایران مبنی بر تضمین عدم خروج مجدد آمریکا از برجام، بیان کرد: 
برای اینکه بتوان از عدم خروج مجدد آمریکا از برجام مطمئن شــد، باید برجام به یک قانون در 
ایالات متحده تبدیل شود، یعنی در کنگره آمریکا تصویب شود؛ که این بالاترین میزان تضمینی 
است که آمریکا می تواند بدهد. اما بحثی که باقی می ماند این است که حتی اگر خود بایدن هم 
خواستار تصویب برجام در کنگره باشد، آیا کنگره حاضر به انجام این کار خودهد شد؟ خصوصا در 

حال حاضر که دموکرات ها چند حوزه را به جمهوری خواهان واگذار کرده اند.
وی با بیان اینکه احتمالا تحریم ها یک جا لغو نشود، گفت: به نظر من اگر تحریم ها برداشته شود، 
این کار به صورت مرحله به مرحله خواهد بود، کما اینکه اخیرا آمریکایی ها در مورد توافق موقت 
با ایران صحبت کرده اند تا ابتدا بخشی از تحریم های ایران برطرف شود و رفع بقیه تحریم ها در 

مراحل بعدی انجام شود.
این تحلیلگر مسائل بین الملل با اشاره به اینکه ایران سطح غنی سازی خود را به ۶0 درصد رسانده 
است، گفت: ایران تمایل دارد این توانمندی هسته ای خود را حفظ کند اما اینکه آیا ایران موفق 
خواهد شــد در عین حفظ توانمندی هسته ای خود در سطوح بالا، تحریم هایش هم لغو شود، به 

مذاکره کنندگان ایرانی و توانمندی های آنان بستگی دارد.
اصغری در پاســخ به اینکه دور جدید مذاکرات، از صفر خواهد بود یا ادامه مذاکرات وین، عنوان 
کرد: در مذاکرات وین علاوه بر ایران، کشورهای دیگری هم نقش داشته اند، لذا من بعید می دانم 

مذاکرات از نقطه صفر شروع شود و به نظر دور جدید مذاکرات، ادامه مذاکرات وین خواهد بود.

آمایش سرزمین و ابر بحران زیست محیطی زاینده رود 
 دکتر محمد رحیم رهنما/ استاد دانشگاه 

فردوسی مشهد 
 بنظر می رسد بحرانهای زیست محیطی 
به دلیل حس برتری طلبی تکنوکراثی، فن 
گرایی، مدیریت بخشی نگر و  سیاسی در 
۴0 ساله اخیر بر الگوی جامع  و یکپارچه  
مدیریت عقلانی آرایش سرزمین )آمایش( 
نه تنها در منطقه اصفهان، بلکه در سراسر 
ایران به ابر بحرانهای سیاسی ـ اجتماعی 

و زیست محیطی تبدیل شده است. 
اینکــه این بحــران ها افزایــش درجه 
حــرارت و کاهش بارندگــی و به تبع آن 
تغییرات اقلیمی و محدود شدن منابع آبی 
و خاکــی را به دنبال داشــته ، نتیجه غیر 
قابل انتظاری نیست. اینکه در بسیاری از 
مناطق کشور آب و مدیریت آب به عنوا ن 
محور توسعه مطرح شده است هم تا حدی 
در مطالعات آمایش استانها مشخص شده 
است ، مانند نتایج مطالعات آمایش استان 
خراسا ن رضوی در سال 13۹0 ، مدیریت 
منابع آبی و آب را مهمترین مانع و  محور 
توسعه استان خراسان رضوی معرفی کرده 

است.  
اســتان اصفهان و یا به طور کلی حوضه 

آبریز زاینده رود با توجه به شــرایط بوجود 
آمده در آن حوضه قبل از انقلاب )احداث 
صنایع فــولاد  و...( و بعد از انقلاب تداوم 
صنعتی شــدن بی حد و حصر در منطقه 
اصفهــان، انتقال آب از سرچشــمه های  
زاینده رود به سایر استانها )یزد و...( و عدم 
وجود یک برنامــه جامع مطالعات آمایش 

ســرزمین برای این حوزه )زاینده رود( به 
منظور هدایت توســعه و عملیاتی نمودن 
مدیریت عقلانی سرزمین)آمایش( و تداوم 
کشتهای آب بر و عدم اصلاح سیستهای 
آبیاری و تغییر الگوهای کشت، عدم توجه 
به توسعه جدی سیســتم پساب منطقه و 
اســتفاده از پساب  شهرهای منطقه برای 

توجهی سیستم  بی  فعالیتهای کشاورزی، 
مدیریتی به مســایل محیطی منطقه ، و 
الویــت دادن به فعالیتهای صنعتی و غیره 
، بحران زیســت محیطــی منطقه را به 
ابربحران سیاسی – اجتماعی  سمت یک 
و زیست محیطی چند جانبه تبدیل نموده 
اســت که هر چند مهار، کنترل، مدیریت  

و هدایت آن کار آســانی نیست اما امکان 
پذیر می باشــد و فعالیتی بسیار طولانی 

مدت و طاقت فرسا می طلبد.
برای حل تدریجی و طولانی مدت بحران 
بوجود آمده در حوضــه آبریز زاینده رود،  
با توجه به شــرایط اقلیمی موجود و آینده 
و تداوم خشکســالی ها و کاهش بارش و 

افزایش تبخیر و تعــرق بالقوه و بالفعل و 
مصرف بی رویه آب این گوهر گران بهاء،  
چــاره ای جز اجرای طــرح ویژه آمایش 

حوضه آب زاینده رود نیست. 
آمایش سرزمین نیز باید رویکر پهنه بندی 
پایه مطالعاتی تقسیمات سرزمینی ) بخش  
، شهرســتان  و استان ( را به حوضه های 

آبریز تغییر دهد و ممکن است مانند حوضه 
آبریز اصفهان چند اســتان را در بر گیرد. 
طــرح آمایش جامع حوضــه آبریز زاینده 
رود با طرحهــای مطالعاتی منابع آب که 
در دستگاههای اجرایی مانند وزارت نیرو 
ویا طرح جامع کشــاورزی که در وزارت 
کشاورزی و یا طرحهای ساماندهی صنایع 

که در وزارت صنعت و معدن انجام شده، 
متفــاوت و در واقع ترکیــب این طرحها 
وسنتر آنها می باشد، که با رویکرد توسعه 
پایــدار و توجه ویژه به حفظ اکوسیســتم 
پایدار زاینده رود که پایداری شهر اصفهان 

را تامین کند، می باشد. 
در این رویکرد آب زاینــده تا تالاب بین 
المللی گاو خونی جریان و ممکن اســت 
الگوی کشــت ، ســناریوی انتقال آب از 
خلیج فارس، بهره برداری از منابع آب زیر 
زمین در حد بهره برداری مجاز ، استفاده 
از آب مجازی ، تغییر شیوه های آبیاری در 
شرق وغرب اصفهان ، استفاده از پسابهای 
شهری به ســناریوهایی باشند که مطرح 
خواهند شــد. ودر نهایت  الگوی آرایش 
سرزمین دچار تغییرات اساسی در راستای 
توسعه پایدار حوضه آبریز زاینده رود شود. 
به هرحال سناریوهای متعدی را می توان 
برای غلبه بر بحران سیاسی ـ اجتماعی و 
زیست محیطی موجود برای حوضه آبریز 
زاینــده رود تصور  و ارایه نمود و این نیز ،  
نیاز به انجام مطالعات آمایش سرزمین در  
قالب الگوی مطالعات آمایش حوضه آبریز 

زاینده رود دارد.

ویژه

رئیس جمهور: ممنوعیت تردد شبانه لغو شود

استاندار خراسان رضوی در پیامی به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج:
»بسیج مستضعفین« مصداق بارزی از وحدت و برادری است

شرط اصلی ایران برای آمریکا در مذاکرات از زبان وزیر سابق امور خارجه

رئیــس جمهور با قدردانــی از همراهی و همــکاری مردم 
با متولیــان مقابله با کرونا اظهار داشــت: اقدامات بزرگ و 
ارزشــمندی در راســتای واکسیناســیون عمومی و صیانت 
از جان و ســلامت مردم، انجام شــده، اما همچنان رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی ضروری اســت و باید از هرگونه 
عادی انگاری و سســتی در رعایت شیوه نامه های بهداشتی 

پرهیز کرد.

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی روز شــنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با گرامیداشــت هفته بسیج و تجلیل از روحیه 
بسیجی دست اندکاران مقابله با بیماری کرونا، اظهار داشت: 
کادر بهداشــت و درمان و همه دســت اندرکاران با روحیه 
جهادی و بســیجی در خــط مقدم مقابله بــا بیماری کرونا 
مشغول ایثار و فداکاری هستند و با حفظ و تقویت این روحیه 

می توان بر مشکلات غلبه کرد.

رئیس جمهور افزود: دغدغه و اولویت اصلی دولت، صیانت از 
جان مردم اســت و این مسیر را تا رسیدن به شرایط مطلوب 

با قوت ادامه خواهیم داد.
رئیسی جدیت در کنترل رفت و آمد از طریق مرزهای کشور 
را حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: وزارت کشور و وزارت 
بهداشــت و درمان وظیفه دارند با  حساسیت و جدیت، تردد 

افراد از مرزها را کنترل کنند.

رئیس جمهور با تأکید بر تداوم اعمال کنترل های هوشــمند 
و تاثیر آن در کنتــرل بیماری کرونا،  گفت: به هر میزان که 
ابعاد و حجم کنترل های هوشمند افزایش می یابد، می توان 

محدودیت های غیر هوشمند را کاهش داد.
رئیســی تأکید کــرد: با توجه بــه واکسیناســیون عمومی، 

ممنوعیت تردد شبانه در شهرها لغو شود.

اســتاندار خراســان رضوی در پیامی فرارسیدن هفته بسیج 
مستضعفین را تبریک گفت و بیان کرد: »بسیج مستضعفین« 
مصــداق بارزی از وحدت و برادری اســت. امــروز در این 
سازمان مرد و زن در کنار یکدیگر در تلاش هستند تا همگی 
با پیروی از یک آرمان برای برون رفت از مشــکلات تلاش 

کنند و عرصه های گوناگون را در نوردند.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، متن پیام یعقوبعلی نظری به مناســبت فرارســیدن 

هفته بسیج مستضعفین به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

»»تا بســیج هست، نظام اســلامی و جمهوری اسلامی از 
سوی دشــمنان تهدید نخواهد شــد؛ این یک رکن اساسی 

است.« مقام معظم رهبری
»بســیج« امروز یک اســم و صرفا جایگاه سازماندهی شده 

نیســت. بســیج امروز درخت تنومندی است که در عمل به 
فرمایشــات پیر جماران امام راحل و پیروی از منویات مقام 
معظم رهبری همچنان استوار به مسیر خود ادامه می دهد و 

روز به روز قدرتمندتر می شود.
آری، امروز آن ارتش بیســت میلیونی از منظور امام خمینی 
)ره( به وضوح در همه عرصه ها تحقق یافته و ما شــاهد این 
هستیم که بسیج مســتضعفین به تشکلی پویا برای پیشبرد 

اهداف مقدس نظام اسلامی تبدیل شده است.
»بســیج مســتضعفین« مصداق بارزی از وحدت و برادری 
اســت. امروز در این ســازمان مــرد و زن در کنار یکدیگر 
در تلاش هســتند تا همگی با پیــروی از یک آرمان برای 
برون رفت از مشــکلات تلاش کنند و عرصه های گوناگون 

را در نوردند.
اگر در دوران دفاع مقدس »بسیج« یک سازماندهی دفاعی 

برای مقابله با دشمنان انقلاب بود، اکنون یک محور عملیاتی 
برای تحقق بخشی به مقوله پیشرفت و رفع مشکلات جامعه 
در همه عرصه ها اســت که مصــداق عینی آن را در عرصه 
ســلامت و در جهت مقابله با کرونا به ویژه در این اســتان 

شاهد می باشیم.
وظیفــه داریم یادی کنیم از علمدار جبهه مقاومت و »بزرگ 
بسیجی انقلاب« سردار شهید ســپهبد حاج قاسم سلیمانی 
که همواره یاد و خاطره ایشــان قوت قلبی بزرگ برای ملت 

عزیزمان و بسیجیان سرافراز است.
فرارســیدن هفته بسیج مســتضعفین را به محضر پرچمدار 
و یــادگار بزرگ دفاع مقدس، مقــام معظم رهبری حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنه ای )مد ظله العالی(، خانواده های 
بزرگ جانبــازان و ایثارگران، بســیجیان عزیــز در ادارات 
و نهادهای مختلف و مردم شــریف اســتان پهناور خراسان 

رضوی تبریک و تهنیت عرض می نمایم و توفیق روزافزون 
بســیجیان ســرافراز را در جوار بارگاه مطهر امام رضا)علیه 

السلام( از خداوند منان مسالت دارم.«

وزیر اســبق امور خارجه کشــورمان گفت: اگر قرار اســت 
آمریکایی ها به برجــام برگردند، همانگونه که ســخنگوی 
وزارت خارجه گفت، باید شــرط اصلی ورود به این بازی را 

بپذیرند.
مهــر نوشــت: منوچهــر متکی وزیر اســبق امــور خارجه 
کشــورمان،در واکنش به آغاز دور جدید گفتگوها برای رفع 
تحریم های ظالمانه،گفت: روند پرونده برای افکار عمومی و 
مردم جهان روشن است.ما فکر می کنیم که اولین نکته  لازم 
برای اینکه بتوانیم نسبت به مذاکرات جدید خوش بین باشیم، 
این اســت که در طرف های مذاکره کننده اراده سیاسی لازم 

وجود داشته باشد.
وی با بیان اینکه آمریکایی ها تقریباً در سال های بعد از برجام 
نشان دادند که اراده لازم را ندارند، افزود: اولین تحریم های 

بعد از برجام نیز در دوره ی اوباما شروع شد.

وزیر اســبق امور خارجه کشــورمان تصریح کــرد: ترامپ 
محصول شرایط جدیدی در سیاست داخلی و خارجی آمریکا 
بــود و فکر می کرد که بتواند دوران رهبری آمریکا بر جهان 
را به این کشــور برگرداند و به همین دلیل رویکرد خاصی را 

نیز در پیش گرفت.
متکی افزود: این رفتار ترامپ شــاید در سیاست داخلی این 
کشــور جواب می داد اما در سیاست خارجی نتوانست موفق 
شود و این شکست مشخصا در قبال ایران نیز تحقق یافت.

وی تصریح کرد: همین شکســت ترامپ در سیاست خارجی 
بود که موجب شــد وی بعد از کارتــر، دومین رئیس جمهور 
آمریکا باشد که در ۴۲ سال گذشته موفق نشد در دور دوم به 

کاخ سفید راه پیدا کند.
وزیر اســبق امــور خارجه تاکید کــرد: الان آمریکایی ها در 
مقابل یک تجربه شکســت خورده هســتند؛ ترامپ و هیئت 

حاکمه آمریکا گمان می کردند با افزایش فشــارها و به تعبیر 
خودشــان تحریم های کُشــنده، موفق خواهند شد که ایران 
را تســلیم کنند.متکی با اشــاره به اینکه در خصوص برجام 
زمانی که آمریکایی ها احســاس کنند تدابیر گذشته شان در 
رابطه با ایران شکست خورده است، اراده سیاسی برای ورود 
به یک مذاکره جدی پیدا می کنند، اظهار داشــت: این یک 
واقعیت اســت که دولت بایدن باید آن را درک کند و اگر به 
این درک برســند، در مذاکرات نیز جدی می شوند.وی گفت: 
ما یک بــار دیگر نیاز داریم، مبانی منطــق و مواضعمان را 
بیان کنیم؛ هدفگذاری ما برگرداندن آمریکا به برجام نیست 
بلکه آمریکایی ها جرمی مرتکب شــده اند و باید نســبت به 
آن پاسخگو باشــند.وزیر اسبق امور خارجه کشورمان افزود: 
اگر قرار اســت آمریکایی ها به برجام برگردند، همانگونه که 
سخنگوی وزارت خارجه گفت، باید شرط اصلی ورود به این 

بازی را بپذیرند.متکی تصریح کرد: شرط اصلی نیز این است 
که متعهد به اجرای تعهدات خودشان باشند. اگر آمریکایی ها 
و کشورهای دیگر عضو 1+5 سابق بپذیرند که همه تعهدات 
خودشان را عمل کنند، ما هم به اجرای برجام فکر می کنیم.
وی افــزود: اگر غربی هــا بخواهند برداشــتن تحریم ها را 
بــه صورت گام به گام انجام دهند، مــا نیز باید درخصوص 
محدودیت های ایجاد شــده، گام بــه گام عمل کنیم. همان 
اصل مهمی که متاسفانه در بعد از برجام به دلیل ذوق زدگی 
و شــتابزدگی اجرا نکردیم.وزیر اسبق امور خارجه کشورمان 
در پایان گفت: برای دوســتان دســتگاه سیاست خارجی و 
تیــم مذاکره کننده آرزوی موفقیت می کنم و فکر می کنم که 
رئیس جمهور با طمأنینــه و صلابتِ منطق پذیرش مذاکره، 
رویکرد خوبی را در ســه ماه گذشــته نسبت به برجام نشان 

داده اند و امیدوار هستیم که در ادامه نیز موفق شوند.

 برای حل تدریجی و طولانی مدت بحران بوجود آمده در حوضه آبریز زاینده رود،  با توجه به 
شرایط اقلیمی موجود و آینده و تداوم خشکسالی ها و کاهش بارش و افزایش تبخیر و تعرق 
بالقوه و بالفعل و مصرف بی رویه آب این گوهر گران بهاء،  چاره ای جز اجرای طرح ویژه 

آمایش حوضه آب زاینده رود نیست
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ارزش ۱۶ هزار میلیارد ریالی پرونده های قاچاق کالا 
ــرکل بازرســی و امــور قاچــاق ســازمان  مدی
ــدگان  ــدگان و تولیدکنن ــت مصرف کنن حمای
ــج  ــاری پن ــت ماهــه ســال ج ــت: در هف گف
هــزار و 138 پرونــده قاچــاق بــه ارزش 
ــکیل  ــال تش ــارد ری ــزار میلی ــش از 1۶ه بی

ــده اســت. ش
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه 
ــدگان  ــت مصرف کنن ــازمان حمای ــل از س نق
ــار  ــتمی اظه ــا رس ــدگان، علیرض و تولیدکنن
ــی  ــورد بازرس ــزار و ۴51 م ــت: 300 ه داش
بــرای مقابلــه بــا عرضــه، نگهــداری و 
فــروش کالای قاچــاق در هفــت ماهــه 
امســال انجــام شــده اســت و نظــارت ویــژه 
ــی در  ــای اساس ــلام و کالاه ــازار اق ــر ب ب

ــرار دارد. ــتور کار ق ــازار در دس ب
ــی  ــی ها ط ــن بازرس ــرد: ای ــح ک وی تصری
مــدت یــاد شــده منجــر بــه تشــکیل 5 هــزار 
ــش از  ــه ارزش بی ــاق ب ــده قاچ و 138 پرون
ــده  ــان ش ــارد توم ــزار و ۶00 میلی ــک ه ی

اســت.
مدیــرکل بازرســی و مبــارزه بــا قاچــاق 

کالاهــای ســرمایه ای ســازمان حمایــت 
ــای   ــام پرونده ه ــه تم ــه اینک ــاره ب ــا اش ب
متخلفــان پــس از تحقیقــات تکمیلــی، جهت 
تعییــن تکلیــف در اختیــار تعزیــرات حکومتی 
اســتان ها قــرار گرفتــه اســت، تصریــح 
ــاق  ــا قاچ ــارزه ب ــون مب ــق قان ــرد: تحق ک
و  اراده جــدی، هماهنگــی  کالا مســتلزم 
همــکاری متولیــان و مســوولان امــر مبــارزه 

ــت. ــاق اس ــا قاچ ب
بــه گفتــه رســتمی، بیشــترین کالای قاچــاق 
کشــف شــده در هفــت ماهــه امســال، 
ــی و  ــوازم یدک ــی، ل ــی و خوراک ــواد غذای م
لاســتیک، کالاهــای موضــوع تبصــره ۴ 
ــا قاچــاق، رایانــه  مــاده 18 قانــون مبــارزه ب
و قطعــات آن و لــوازم خانگــی بــوده اســت. 
همــه  اینکــه  بــر  تأکیــد  ضمــن  وی 
بــا  مبــارزه  در  مســوول  ســازمان های 
بایــد  ارز مطابــق قانــون  قاچــاق کالا و 
همــکاری شایســته ای بــا هــم داشــته باشــند 
ــر  ــد، خاط ــه برس ــه نتیج ــا ب ــا پیگیری ه ت
ــد واردات و  ــرل و رص ــاخت کنت ــان س نش

صــادرات کالا بــا هوشــیاری هرچــه بیشــتر، 
ــتمر و  ــای مس ــدید نظارت ه ــر تش ــلاوه ب ع
هدفمنــد، می توانــد مســیر را بــرای فعالیــت 
بازرگانــان  و  تولیدکننــدگان  مطلوب تــر 

ــد. ــم کنن فراه
مدیــرکل بازرســی و مبــارزه بــا قاچــاق 
کالاهــای ســرمایه ای ســازمان حمایــت 

ــورت  ــدی ص ــلاش ج ــه ت ــان اینک ــا بی ب
در  شــده  ثبــت  شــکایات  تــا  می گیــرد 
ــلام  ــود، اع ــیدگی ش ــی آن رس ــان قانون زم
ــزار  ــال 1۲1 ه ــه امس ــت ماه ــرد: در هف ک
ــی  ــکایات مردم ــزارش و ش ــره گ و 8۷0 فق
شــامل حقیقــی یــا حقوقــی از تخلفــات 
ــاس  ــی براس ــی و غیرصنف ــای صنف واحده

نــوع تمــاس بــه صــورت حضــوری، تلفنــی، 
کتبــی و ســامانه 1۲۴ ســتادهای خبــری 
ســازمان های صنعــت، معــدن و تجــارت 
ــت. ــده اس ــی ش ــت و بررس ــتان ها دریاف اس

رســتمی بــا اشــاره بــه رونــد کاهــش 
هشــت درصــدی تعــداد شــکایت ثبــت 
شــده در هفــت ماهــه ســال جــاری نســبت 
کــرد:  خاطرنشــان  گذشــته،  ســال  بــه 
ــی  ــکایات مردم ــه ش ــیدگی ب ــامانه رس س
1۲۴ مســتقر در ســازمان هــای صنعــت 
ــاده  ــبانه روزی آم ــورت ش ــه ص ــتان ها ب اس
ــکایات  ــه ش ــوری ب ــیدگی ف ــت و رس دریاف
ــادی  ــات اقتص ــه تخلف ــهروندان در زمین ش
در سراســر کشــور اســت کــه در ایــن راســتا 
ــا دریافــت ســریع  کارشناســان و بازرســان ب
شــکایت نتایــج اقدامــات انجــام شــده را در 
ــد.  ــی کنن ــامانه درج م ــت در س ــرع وق اس
ــود  ــد ب ــادر خواهن ــهروندان ق ــن ش همچنی
بــا دریافــت کــد پیگیــری از نتیجــه شــکایت 
خــود در حداقــل زمــان ممکــن مطلــع 

ــوند. ش

 بانک ها ملزم به ارائه قرارداد 
تسهیلات شدند

طبق اعلام وزیر امور اقتصاد و دارایی، از روز گذشته بانک ها ملزم شدند یک نسخه از قرارداد 
تسهیلات بانکی را در اختیار تولیدکنندگان، فعال اقتصادی و اشخاص حقیقی قرار دهند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، احسان خاندوزی روز گذشته اظهار کرد: 
از امروز یک نســخه از قرارداد تســهیلات بانکی در اختیار تولیدکنندگان، فعال اقتصادی و 

اشخاص حقیقی قرار می گیرد.
وی افــزود: یکی از مســائل پرتکــرار و نارضایتی های فراوانی که این ســال ها از ســوی 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و حتی خانوارها که با سیستم بانکی سر و کار دارند این بود 
که یک نســخه از قرارداد تسهیلات در اختیار نداشته و به آن دسترسی ندارند و نمی دانند که 

نرخ سود و جرایم دیرکرد آنها چگونه محاسبه می شود.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، خاندوزی ادامه داد: وضعیت وثایق و تضامین به چه ترتیبی است. 
استمهال وام  چه شــرایطی دارد و مجموعه ای از سوالات و نگرانی هایی که داشتند، مطرح 

می شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی در این زمینه مصوباتی داشتند 
اما به دلیل ضعف نظارتی بانک مرکزی به طور کامل اجرا نمی شــود،  گفت: صادقانه بگویم 
بسیار ضعیف اجرا می شد و در جلسه ای که با مدیران عامل بانک های دولتی داشتیم تعهدی 
جدی گرفته شــد که حداقل در زیرمجموعــه وزارت اقتصاد که وزیر به عنوان رئیس مجمع 
عمومی بانک ها مسئولیت در قبال بانک ها و مردم دارد از امروز هر مراجعه کننده از گیرندگان 
تســهیلات، درخواست یک نسخه از قرارداد را داشــته باشد، بانک ها موظف هستند که ارائه 

دهند تا شفاف شود و اگر اجحافی می شود در مراجع قانونی قابل پیگرد باشد.
وی تاکید کرد: به زودی به ســمت الکترونیکی شــدن قرارداد تسهیلات می رویم که امکان 

نظارت آنلاین آن وجود داشته باشد.

 صنعتی سازی، راهی برای کاهش 
قیمت مسکن 

وزیر راه و شهرســازی گفت: صنعتی سازی ســاختمان، کاهش هزینه ساخت و به  دنبال آن 
کاهش هزینه خرید مسکن توسط مردم را در پی خواهد داشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت راه  و شهرســازی، »رستم قاسمی« روز 
گذشــته با حضور در کارخانه صنعتی ســاختمان متعلق به وزارت دفاع از بخش های مختلف 

این کارخانه بازدید کرد.
 وی با تقدیر از اقدامات وزارت دفاع در حوزه صنعتی سازی ساختمان، وزارت دفاع را پیشران 

و پیشرو در عرصه های مختلف ملی عنوان کرد.
وزیر راه و شهرســازی، پیشــرفت و حرکت صنعتی سازی ساختمان توســط وزارت دفاع را 
ارزشــمند توصیف کرد و گفت: این مهم باید هر چه ســریع تر در بخش های مختلف کشور 

پیاده سازی و اجرا شده و توسعه پیدا کند.
قاسمی بیان داشت: وزارت مسکن و شهرسازی برای پیشبرد و توسعه کارخانه صنعتی سازی 

ساختمان، اهتمام و تعامل هر چه بیشتر خود را با وزارت دفاع افزایش خواهد داد.
به گزارش صبح امروز، وزیر راه و شهرسازی پیشتر با اشاره به ضرورت استفاده از فناوری های 
نوین در صنعت ســاختمان گفته بود: ضرورت دارد صنعت ساختمان از نظر کیفیت، قیمت و 
ســرعت در ساخت متحول شود. باید از شیوه های نوین در ساخت بهره مند شویم زیرا بخشی 
از شــیوه های سنتی زمان بر، فاقد کیفیت لازم و سرعت است که ملاک عمل در اجرای تولید 

مسکن است. 
وی تاکید کرد: با توجه به وضعیت نه چندان مناسبی که به دلیل سنتی سازی وجود دارد، باید 

با دعوت از شرکت های دانش بنیان از روش های نوین ساخت بهره ببریم.
قاســمی همچنین در ماموریتی ویژه از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی خواسته بود 
تا نســبت به کیفی سازی، سرعت در ساخت و همچنین مناسب سازی قیمت ساخت و ساز در 

کشور با همکاری شرکت های دانش بنیان و استفاده از توانمندی ها و دانش آنها اقدام کند.

بهبود ۲ میلیارد دلاری تراز تجاری
طبق آمار گمرک، طی نیمه نخست سال 1۴00 تراز تجاری ایران منفی 1.3 میلیارد دلار بوده 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل بهبود ۲ میلیارد دلاری را تجربه کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، براساس آمارهای رسمی گمرک، مبادلات 
تجاری ایران در نیمه نخســت 1۴00 حدود ۷۹ میلیون تن کالا به ارزش ۴۴.۹ میلیارد دلار 
بوده که حدود ۲1.8 میلیارد دلار )۶0 میلیون تن( از آن مربوط به صادرات و حدود ۲3 میلیارد 
دلار )حدود 1۹ میلیون تن( آن مربوط به واردات ایران از ســایر کشورها بوده است. ارزش و 
میزان تجارت کالایی ایران نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به ترتیب حدود ۴۷.۷ درصد 
و ۲5.۷ درصد افزایش داشــته و عمده رقم ارزش تجارت طی نیمه نخست 1۴00 مربوط به 

واردات ایران با سهم 51.۴ درصدی است.
همچنیــن طی این مدت تراز تجاری ایران منفی 1.3 میلیارد دلار بوده که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل بهبود حدود ۲ میلیارد دلاری را تجربه کرده است. طی نیمه نخست 1۴00، 
ارزش و میزان واردات ایران به ترتیب افزایش حدود 3۷ درصدی و 1۴ درصدی نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل را تجربه کرده و ارزش و میزان صادرات کالایی نیز نسبت به مدت 

مذکور به ترتیب بیش از ۶1 درصد و ۲۹.۶ درصد افزایش یافته است.
ارزش صــادرات غیرنفتی نیز طی نیمه نخســت 1۴00، حدود 1۶ میلیــارد دلار )تقریباً ۷3 
درصد کل صادرات بدون نفت خام( بوده که نسبت به نیمه نخست 13۹۹ افزایش حدود ۶3 

درصدی داشته است.
همچنین طبق آمار، میانگین قیمت صادرات کالای بدون نفت خام طی نیمه نخســت 1۴00 
حدود 3۶۴ دلار در هر تن است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از افزایش ۲۴ درصدی 
برخوردار هســتند. میانگین قیمت واردات نیز در نیمه نخست 1۴00 حدود 1۲08 دلار در هر 
تن بوده که نســبت به مدت مشابه سال قبل، حدود 1۹ درصد افزایش داشته است. میانگین 
قیمت واردات کالایی کشور نیز طی نیمه ابتدایی سال 1۴00، حدود 3.3 برابر میانگین قیمت 

صادرات بدون نفت خام است.

 رشد تسهیلات پرداختی بانک ها به 
بخش های مختلف اقتصادی

بانک ها از ابتدای امســال تا پایان مهرماه 1۴ هزار و 8۲8 هزار میلیارد ریال تســهیلات به 
بخش های اقتصادی تســهیلات پرداخت کردند که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 58.5 

درصد یعنی پنج هزار و ۴۷۴ هزار میلیارد ریال افزایش داشته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، این بانک گزارشــی از وضعیت 

پرداخت تسهیلات بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی منتشر کرد.
براساس این گزارش سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش های 
اقتصــادی در ایــن مدت،  برابر ۹ هــزار و ۹1۷ هزار میلیارد ریال معــادل ۶۶.۹ درصد کل 

تسهیلات پرداختی است.
همچنین ســهم تسهیلات پرداختی بابت تامین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن نیز 
معادل ســه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد ریــال بوده که حاکی از تخصیص 35.1 درصد از منابع 

تخصیص یافته به سرمایه در گردش همه بخش های اقتصادی  است.
طبق اعلام بانک مرکزی از چهار هزار و 3۹۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معادل ۷۹.1 درصد آن که برابر سه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد ریال است برای 
تامین ســرمایه در گردش پرداخت شده اســت که بیانگر توجه و اولویت دهی به تامین منابع 

برای این بخش توسط بانک ها در سال جاری است.

خبر

گفتگو با مدیرعامل شرکت مروزیست ؛

تامین برق از سبد انرژی های پاک
مسعود میرادی

با افزایش تقاضای چشــم  گیر انرژی، رو به 
اتمام بودن منابع ســوخت های فســیلی و 
بحران های زیست محیطی دست به دست 
هم دادند تا در سال های اخیر زمزمه   انرژی 
تجدیدپذیر و پــاک به عنوان یکی از منابع 
اصلی انرژی پاک، در کنار انرژی خورشیدی 
بیش از دیگــر منابع انرژی مورد توجه قرار 
گیرد. با توجه بــه مکانیزم و ظرفیت باد در 
مروزیست  پدیده  خواف، شرکت  شهرستان 
تصمیم بــه احداث توربین های بادی در آن 
منظقه گرفتند. که در تاریخ۲0 آبان1۴00 با 
حضور استاندارتوربین ۶۶0 کیلو وات افتتاح 

گردید.
کشور ما نه سرمایه کم دارد نه نیروی با 

تجربه و توانمند
به گزارش »صبح امروز« یسرا خرسند مدیر 
عامل شــرکت پدیده مروزیست پس از خیر 
مقدم به اســتاندار در مراسم افتتاحیه گفت: 
آب، برق، باد نعمت های الهی هســتند که 
حیاط آدمی به آنها وابسته است، خوشبختانه 
کشــور ما نه ســرمایه کم دارد نه نیروی با 
تجربه و توانمند، آنچه نیاز اســت مدیریت 
جهادیســت که مقام معظــم رهبری بارها 

تاکید کرده اند.
وی ادامه داد: از آنجایــی که زمینه دانش 
و مدیریــت و برنامه ریزی، تعهــد، ایثار و 
بیشتری  کارها ســرعت  اســت،  فداکاری 
می گیــرد، نمونــه بــارز آن فعالیت هــای 
با  همــکاران ما در ســال های متمــادی 
مشارکت و همکاری سرمایه گذاران مردمی 
به دنبال افزایش تامین ســبد برق از محل 

انرژی های پاک و تجدید پذیر است.
خرســند ادامه داد: ارزش پروژه توربین های 
۶۶0کیلو واتــی ۲5 میلیارد تومان بوده، که 
در مــدت ۶ ماه احداث گردید، و پروژه ۲/5 
مگاوات که امروز توســط استاندار خراسان 
رضوی کلنگ خــورد، با اعتبار 100میلیون 
تومان در مدت کمتر از ۶ ماه احداث خواهد 
شــد.وی ادامه داد: منطقه خــواف یکی از 
بهتریــن کلیدرهای بادی جهان اســت که 
اســتعداد تولید 5 هزار مگاوات برق را دارا 
می باشــد. لذا نصب هر توربین در منطقه 
خــواف معادل توربین های نصب شــده در 
بینالود نیشــابور تولید انــرژی خواهد کرد، 
امــا توربین ۲/5 مگاواتی بســیار بزرگ، و 
مشــابه آن در آخکند و کهک قزوین نصب 
و در حال فعالیت می باشد که این توربین ها 
توسط گروه صنعتی مپنا و با عنوان و دانش 
کامــلا داخلی و بدون وابســتگی به خارج 

تولید شده است.

تکیه بر سیاست های دولت و دولتمردان
وی بــا بیان تکیه بر سیاســت های دولت و 
دولتمردان و افق های جهانی افزود: شرکت 
پدیده مروزیســت اقدام بــه بهره برداری از 
انرژی هــای نــو در افزایش درجــه امنیت 
سیستم انرژی کشور ایفای نقش نموده است 
و تاثیــرات آن در ابعاد اقتصادی و اجتماعی 
بر کسی پوشــیده نیســت. گواه ما احداث 
نیروگاه تجدید پذیر در یکی از مســتعدترین 
مناطق بادی ایران یعنی شهرستان خواف و 
میزان مشارکت بالای مردم است.وی ادامه 
داد: تا آن زمان که نبض حیات ما بســته به 
مشارکت و حضور مردم باشد هیچ راهکاری 
بر زمین نمی ماند، که تاریخ خو گواه ادعای 
ما اســت، که با توکل برحق و تکیه برهمت 
دلیرمردان و شیرزنان این مرز و بوم می توان 
وضعیت معیشــت منطقه را بهبود بخشید، 
امید است شادابی و ســرزندگی را در میان 

مردم و جوانان شاهد باشیم.

کلیدرهای بزرگ در خراسان رضوی
علی رضا جامی عضو هیات مدیره شــرکت 
مروزیســت و راه نــو گفــت: اولویت اول 
خراســان رضوی در جهت توســعه انرژی 
تجدید پذیر اســت و ما شــاهد کلیدرهای 
بزرگی در خراســان رضوی هستیم که در 
جهان ســوم و یکی از آنها در خواف است، 
که دو برابر راندمان جهانی می توانیم تولید 
برق داشــته و با ظرفیــت ۲0 هزارمگاوات 
برق در خواف یک سوم برق ایران را تامین 

کنیم.
وی در ادامــه افزود: خریــداران عمده در 
کشورهای همسایه از جمله افغانستان با نیاز 
3 هزار مگاوات برق از متقاضیان هســتند 
که متاســفانه در حال حاضر ما فقط 1000 
مــگاوات را تامین می کنیم، کــه این رقم 

بسیار کمتر از ظرفیت منطقه است.
جامی با بیان اینکه ما اولین ســفر مردمی 
اســتاندار را به این مجموعــه به فال نیک 

می گیریم، گفت: شــرکت مروزیســت دو 
الویــت را دنبال می کند، اول توســعه این 
صنعــت در منطقه و دوم، توســعه صنعت 
ســاخت توربین هــای بادی در خراســان 

رضوی. 
استراتژی برق جهانی

وی در ادامه گفت: موضــوع جدی که مد 
نظر اســتاندار هم می باشد استراتژی برق 
جهانی اســت، و آن معاهده پاریس یا قرداد 
کیوتو می باشــد، که با گذشــت چهار سال 
از این قرارداد ســالیانه کاهش 3 در صدی 
در ســوخت های فســیلی و تبدیــل آن به 
انرژی هایی است که در حال حاضر 1۲ هزار 
مگاوات بدهکار هســتیم، و باید این عقب 

ماندگی جبران شود.
او بیــان کرد: با توجه به منابع مالی محدود 
دولــت و تحریم هــا ما هیچ چــاره ای جز 
اینکه ســرمایه های مردمی را درگیر کنیم، 
نداریم و بنده به کلیه ســرمایه داران کشور 
مخصوصا کســانی که سرمایه بلوکه دارند، 
پیشنهاد می کنم شیفت ســرمایه ها باید به 
ســمت اقتصاد نوین و صنعت تولید هدایت 
شود. لذا با شرایط موجود کشور تنها اقتصاد 
مولد و تولیدی جوابگوی سرمایه های مردم 
می باشــد و ایران باید در 8 سال آینده گذار 
جدی از اقتصاد کهنه به اقتصاد نوین داشته 
باشــد.وی همچنین گفت: برای گذر از این 
چالش ما نیاز به طرح هــا و افراد نقطه زن 
داریم که باید دولت و اســتاندارها این افراد 
را هماننــد زمان جنگ پیدا کنند، همانگونه 
در زمان جنگ هم یک سرباز نقطه زن یک 

لشکر را تکان می داد.

افزایش 24 درصدی واردات برنج  تاکید دولت به تحقق ۸ درصدی رشد اقتصادی
مدیرکل هماهنگــی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی 
دولتی ایــران، از افزایش ۲۴ درصــدی واردات برنج در 
مقایسه با پارســال خبر داد و گفت: کاهش عرضه برنج 

داخلی سبب افزایش قیمت این محصول شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری 
تســنیم حجت براتعلی اظهار داشت: طی 8 ماهه امسال، 
۶۶5 هزار تن برنج خارجی وارد شــده که ســهم شرکت 

بازرگانی دولتی ایران ۲۲0 هزار تن است.
براتعلی اضافه کرد: بخشــی از برنج خارجی )حدود ۴۴5 
هزار تن( نیز توســط بخش خصوصی وارد کشــور شده 

است.
وی گفت: میزان واردات این محصول به کشــور در سال 
جاری نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته ۲۴ درصد 

افزایش یافته است.
براتعلی افزود: امســال تولید و عرضــه ی برنج داخلی به 
بازار )به دلیل موضوع خشکســالی( کمتر شده و می توان 
گفت که رشد قیمتی برنج به این دلیل اتفاق افتاده است.
مدیرکل هماهنگــی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی 

دولتی ایران، وضعیت موجــودی و ذخایر راهبردی برنج 
کشور را مطلوب ارزیابی کرد.

به گزارش صبح امروز هرســاله واردات برنج از 31 تیر تا 
31 آبــان یعنی در فصل برداشــت محصول داخلی برای 
حمایت از کشاورزان داخلی ممنوع است اما در سال جاری 
حدود دو هفته زودتر از موعد مقرر آزاد شــد تا برنج های 

دپو شده در گمرک زود تر ترخیص و وارد کشور شود.
در مــاه های اخیر با توجه به کاهش تولید برنج داخلی به 

دلیل خشکسالی تولید برنج در بازار افزایش یافته است.

رئیس ســازمان مدیریت وبرنامه ریزی گفت: برای رسیدن 
به رشــد 8 درصدی اقتصاد کشور باید شکاف بین منابع و 

مصارف دولت به حداقل برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، مسعود 
میرکاظمی، گفت: برای رسیدن به رشد 8 درصدی اقتصاد 
کشــور باید شــکاف بین منابع و مصارف دولت به حداقل 

برسد.
وی ادامه داد: مدیران اســتانی باید نگرش ملی به مباحث 
توسعه ای داشــته باشند و پاسخگوی تحقق اهداف استانی 
در برش شهرستان و حتی بخش خود در جهت رسیدن به 

رشد 8 درصدی باشند.
میرکاظمی اظهار کــرد: از ویژگی های بارز بودجه 1۴01، 
غیر متمرکز، ســاده، قابل فهم و هدفمند که اهداف کلان 
کشــور را پشــتیبانی می کند و مدیران ملی و اســتانی در 

کاهش هزینه ها و درآمدهای حاصله پاسخگو باشند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: با وجود ذخایر 
طبیعی غنی متأســفانه شاهد کاهش سطح درآمد خانوار و 

نبود انگیزه برای سرمایه گذاری هستیم.

میرکاظمــی تاکید کرد: بــا برنامه ریزی انجــام گرفته و 
برگزاری جلســات ســتاد بودجه در آینده نزدیک، شــاهد 
تحرک و تغییر ریل اقتصادی به سمت دولت اقتصاد محور 

و برنامه محور خواهیم بود.
وی افزود: ایجاد صندوق ســرمایه گذاری در اســتان ها و 
تفویض اختیار به استانداران در تجهیز منابع از محل فروش 
فضای هــای مازاد اداری و درآمدهای مالیاتی در راســتای 
ایجاد بهره وری و توســعه بنگاه های اقتصادی در استان ها، 

از اقدامات مهم دولت است.
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آیا سرما درد مفاصل را افزایش می دهد؟
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی

آرتروز مفاصل یکی از بیماری های شــایع استخوان و مفصل 
به شمار می رود که اصلی ترین شــکایت مبتلایان به آرتروز، 
افزایش درد در سرما و رطوبت است. چاقی مفرط، کم تحرکی، 
نشستن های طولانی و از همه شــایع تر افزایش سن همراه با 
شروع آسیب به مفاصل و ایجاد درد است، اما چرا در مواجهه با 

سرما و رطوبت دردها افزایش پیدا می کنند؟
علــت اصلی درد مفاصل تاثیر عضــلات احاطه کننده  مفصل 
اســت، بطور مثال افزایش درد زانو در سرما به علت تحریک 

عضلات اســت که در نتیجه  آن عضلات ســفت و دچار گرفتگی شده و مفصل تحت فشار قرار 
می گیرد و مجدد درد زانو را افزایش می دهد.

 برای پیشــگیری از این ناهنجاری باید یکسری نکات را رعایت کنید: مفاصل خود را گرم نگه 
داشته و در هوای سرد، از لباس های گرم استفاده کنید، اگر احساس می کنید علایم آرتروزتان 
در آب و هوای خاصی بدتر می شــود، از انجام فعالیت های ســنگین و طولانی مدت، خودداری 

کنید.
از پزشــک خود در مورد تشخیص نوع آرتروز خود سوال کنید و از او در مورد روش های درمانی 
غیر دارویی سوال کنید مانند فیزیوتراپی، طب سوزنی و ورزش درمانی که می تواند سودمند باشد. 
اگر در روز بارانی قصد بیرون رفتن از خانه را دارید حتما از دســتکش و کفش های زمستانی که 
مانع نفوذ آب می شــوند، استفاده کنید و هنگامی که به خانه رسیدید، حتما خود را خشک و گرم 
کنید. حتما ورزش کنید و از بی تحرک ماندن عضلات و مفاصل دوری کنید، به مقدار کافی آب 
بنوشید و از آب میوه ها استفاده کنید. آب کافی سبب از بین رفتن سموم تولید شده در عضلات 

می شود و درد را تسکین می دهد.
 نکته دیگر این اســت اگر اضافه وزن دارید، وزن خود را کم کنید. داشــتن وزن مناسب سبب 
می شــود تا فشار زیادی بر روی مفاصل آسیب دیده وارد نشود و سبب ایجاد درد کمتری نسبت 

به افراد چاق می شود.

خبر

بعید می دانم پس از کرونا به آموزش ۱۰۰ 
درصد حضوری بازگردیم

معاون دانشــجویی دانشگاه علوم پزشــکی تهران با تاکید بر آمادگی این دانشگاه در خصوص 
تزریق دوز سوم واکسن به دانشجویان متقاضی، گفت: بعید می دانم ما حتی پس از کرونا نیز به 

آموزش 100 درصد حضوری بازگردیم.
ایسنا نوشت: محمدحسین صادقیان با اشاره به نگاه ویژه دانشگاه علوم پزشکی تهران به مسائل 
رفاهی دانشجویان، اظهار کرد: ما در حیطه آموزش علوم پزشکی یک سری از دانشجویانی داریم 
که می بایست بر بالین بیماران حضور پیدا کنند؛ آموزش این دانشجویان هیچ وقت در دوره کرونا 
تعطیل نشــده و همواره در خوابگاه ها اسکان داده شده اند. به همین جهت بخشی از اسکان این 
دانشجویان در محیط های بیمارستانی بوده است. به طور کلی بخش قابل توجهی از دانشجویان 

که متقاضی اسکان در خوابگاه ها بودند، سامان داده شدند.
وی با اشــاره به ظرفیت خوابگاهی موجود در دانشگاه علوم پزشکی تهران خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر حدود 3300 ظرفیت خوابگاهی در دانشــگاه وجــود دارد که در برخی از خوابگاه ها 
ما تا 50 درصد ظرفیت خوابگاهی مان را تکمیل کردیم. در برخی از خوابگاه ها نیز آمار اســکان 
دانشــجویان بیشتر از 50 درصد ظرفیت تعیین شــده است. در خوابگاه هایی که بیشتر دستیاران 
تخصصی سکونت دارند، دانشجو بیشــتر از ظرفیت اسکان داده شده است و از طرفی خود این 

دانشجویان با توجه به حضور در بیمارستان، در معرض ابتلا به کرونا قرار دارند.
معاون دانشــجویی دانشــگاه علوم پزشــکی تهران تاکید کرد: در حال حاضر دانشجویان این 
دانشــگاه  هر دو دوز واکسن کرونا را دریافت کرده اند و برخی از آنان که تمایل داشتند، دز سوم 

واکسن را نیز گرفته اند و ما مشکلی برای تزریق دوز سوم واکسن به دانشجویان نداریم.
صادقیان همچنین یادآور شــد: دانشجویانی که تمایل به حضور در خوابگاه داشته باشند باید دو 
دوز واکســن خود را دریافت کرده و کارت واکســن همراه داشته باشند، بطورکلی ارائه برخی از 

خدمات در دانشگاه علوم پزشکی تهران منوط به دریافت واکسن است.

افزایش هزینه جابه جایی برای مسافرانی که 
کارت واکسن ندارند

مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: از ابتدای آذر 
ماه هزینه ورود مسافرانی که واکسن نزده باشند افزایش می یابد چرا که باید هربار برای استفاده 

از این ناوگان حمل و نقل تست pcr منفی ۷۲ ساعت قبل سفر داشته باشند.
به گــزارش »صبح امروز« داریوش باقر جوان، با بیان اینکه »از ابتدای آذر ماه اجازه ورود هیچ 
مســافری بدون داشتن تســت منفی کرونا و یا بدون کارت واکســن را به ناوگان حمل و نقل 
جاده ای نمی دهیم« اظهار کرد: از ابتدای آذر ماه هزینه ورود مســافرانی که واکسن نزده باشند، 
افزایش می یابد چراکه باید هربار برای اســتفاده از این ناوگان تست تست pcr منفی ۷۲ ساعت 

قبل سفر داشته باشند تا اجازه سفر برای این افراد صادر شود.
وی با بیان اینکه »در حال حاضر فاصله گذاری اجتماعی به صورت هوشمند دنبال می شود« افزود: 
ملاک عمل در حال حاضر برای اســتفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی داشتن تست pcr منفی 
اســت و مسافران باید برای استفاده از این ناوگان کد QR خود را به منزله مجاز بودن برای سفر 
در سامانه بارگذاری کنند که البته این موضوع در سفرهای قبلی هم بود. همچنین برای مسافرانی 
که دوره کرونای 1۴ روزه آن ها هم به اتمام نرســیده بود بــه هیچ عنوان بلیت برای آن ها صادر 
نمی شد.مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تصریح کرد: 
از زمانی که اجازه صدور بلیت برای بیماران کرونایی داده نشــد تا به امروز به طور متوســط برای 
1۲00 مســافر کرونایی بلیت صادر نشده و اجازه ســفر به این افراد تا 1۴ روز داده نشده است. تا 
زمانی که 80 درصد آحاد جامعه واکســینه نشــده باشــد باید تنها 80 درصد از ظرفیت اتوبوس ها 
تکمیل شــود. از ابتدای آذر ماه تنها 80 درصد از ظرفیت اتوبوس و قطار تکمیل می شود. به طور 
مثال اگر ظرفیت یک اتوبوس ۴0 نفر اســت از ابتدای آذر ماه راننده و شرکت حمل و نقلی اجازه 
دارند تنها 3۲ مسافر سوار کنند.به گفته وی، هیچ یک از شرکت های حمل و نقل مسافری طی دو 
سال گذشته به علت اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و یا کاهش ظرفیت خود اقدام به افزایش 
قیمت بلیت اتوبوس نکرده بودند، افزود: شــرکت های حمل و نقلی تنها در نوروز امســال به دلیل 
یک ســر خالی بودن ۲0 درصد نرخ بلیت را افزایش داده بودند که با مصوبه شورای عالی ترابری 
این ۲0 درصد همچنان ادامه پیدا کرد. در حال حاضر هیچ کدام از شرکت های حمل و نقلی قیمت 
بلیت خود را تغییر نداده اند و از ابتدای آذر ماه هم 80 درصد از ظرفیت اتوبوس ها تکمیل می شود.

مصدومیت ۱9 کارگر به دلیل ریزش آوار 
سیلوی در حال ساخت 

حکمت الله هاشــمی، معاون امدادونجات هلال احمر قزوین گفت: ساعت 1:۲3 بامداد روز شنبه 
۲۹ آبان ماه، گزارشی مبنی بر ریزش آوار یک سیلوی در حال ساخت در روستای »لک« بخش 
»حصار ولیعصر« شــهر آبگرم از توابع شهرســتان آوج از طریق ســازمان فوریت های پزشکی 
اورژانس 115 به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان قزوین اعلام شد.
ایرنا نوشــت: 8 تیم عملیاتی از مرکز استان پایگاه واکنش سریع و شعب تاکستان.بویین زهرا و 
آوج  با بکارگیری 5 خودروی امدادی آمبولانس و دو دســتگاه خودرو ست نجات و دو دستگاه 

خودرو کمکدار با تجهیرات تخصصی آواربرداری به محل حادثه اعزام شدند.
تعداد 1۹ نفر کارگر محبوس در زیر آوار در حال رهاسازی و امدادرسانی توسط نیروهای عملیاتی 
می باشند. تاکنون رهاسازی و خروج ۹ مصدوم از زیر آوار سیلوی در حال ساخت در بخش حصار 

ولیعصر توابع شهرستان آوج توسط نیروهای عملیاتی جمعیت هلال احمر انجام شده است

یادداشت

مدیرعامل سازمان انتقال خون هشدار داد؛

وضعیت تلخ اهدای خون در کشور 
مدیرعامــل ســازمان انتقال خون ضمن هشــدار نســبت به 
کاهش شــاخص های اهدای خون در کشــور و با بیان اینکه 
»انتقال خون نیاز به اعتبارات و دیده شــدن در سازمان اداری 
و اســتخدامی، مجلس، ســازمان برنامه و بودجه و همراهی 
رسانه ها دارد« گفت: اگر فرایندها را اصلاح نکنیم، آینده تلخی 

در انتظار شاخص های خون کشور است.
ایسنا نوشت: پیمان عشــقی با بیان اینکه »در اواخر دهه 80 
ســازمان انتقال خــون ایران دو اقدام انجــام داد؛ یکی ایجاد 
بانک خون ســلول های بنیادین خون ســاز شــکل گرفت به 
نام »ســپاس« و بانک خون بند ناف هم ایجاد شــد« اظهار 
کرد: می دانید که پیوند مغز اســتخوان؛ یعنی پیوند سلول های 
بنیادین خونســاز. ســازمان هم در حوزه خون بند ناف و هم 
خون محیطی وارد شــد. در حال حاضر حدود ۴150 خون بند 
ناف طی این 10 ســال جمع آوری شــده که همه فرآیندهای 
تشــخیصی و تست های مربوطه روی آن ها انجام شد و حدود 
۲۴ پیوند از این تعداد نمونه نگهداری شــده در بانک خون بند 
ناف ســازمان انتقال خون ایران مصرف شــد که عمده آن ها 

موفقیت آمیز بود.
به گفته وی، بانک خون بند ناف ســازمان انتقال خون ایران، 
بانک عمومی اســت. به این معنا که خون بند ناف کســی را 
برای خودش نگــه نمی داریم. البته بانک خون های خصوصی 
هم هستند که برای خانواده و خود بچه نگهداری می کنند که 
البته برخی جنبه های علمی آن زیر سوال است. در انتقال خون 
بندناف های جمع آوری شده، در صورت استاندارد بودن، برای 
کســی که ممکن است در کشــور نیازمند آن باشد، نگهداری 
شــده و به رایگان در اختیــار آن بیمار و مرکــز درمانی قرار 

می دهیم.
عشقی با بیان اینکه »جمع آوری، پذیرش، فرآوری و پردازش و 
نگهداری و ذخیره سلول های خون بند ناف در شرایط استاندارد 
حدود 15 تــا ۲0 میلیون هزینه دارد« گفت: اما هیچ  تعرفه ای 
برایش در نظر گرفته نشده است. به هر حال این میزان بودجه 
مصرف می شــود و مجبوریم از جاهــای دیگر بزنیم، چه بهتر 
که تعرفه ای در این زمینه در نظر گرفته شــود و بیمه ها آن را 

پرداخت کنند و  بخشی از هزینه ها جبران شود.
انبارهای استراتژیک سازمان انتقال خون باید در کشور 

گسترش یابد
مدیرعامل سازمان انتقال خون ادامه داد: انبارهای استراتژیک 
ســازمان انتقــال خــون باید در کشــور گســترش یابد چه 
سردخانه هایی که پلاسما را در آن نگه میداریم، چه کیسه هایی 
که باید تحت دما نگهداری شــوند. کیسه های خون و کیت ها 
اینطور نیســت که در هر انباری قابل نگهداری باشــد و انبار 
کافی برایشان در کشور نداریم. انبار اردکان در شرایط پایداری 
و مطلوبی اســت که بعد از دو ســال فعالیــت و با وجود عدم 
پرداخت اعتبارات عمرانی و نبودن بودجه های تملک و دارایی 
ما، به سرانجام رسید. صدای انتقال خون در صدای کرونا دفن 
شــده بود و حتی یک ریال بودجه کرونا به ما داده نمی شــد و 
می گفتنــد اعتبار کرونا برای مراکز درمانی اســت. ارز، قیمت 
تجهیزات و مصالح تاثیر عجیب و غریبی گذاشته بود. نیروهای 
انســانی ما روزبروز کمتر میشد و با وجود همه این مشکلات 

پروژه های ما افتتاح شد.
وی با بیان اینکه »انبار اردکان که حدود 18 کانتینر در آن جا 
می شود و یکی از افتخارات سازمان انتقال خون است« تشریح 
کرد: انتقال خون هرمــزگان به دلیل مجاورت با دریاهای آزاد 
برای ما بسیار مهم اســت. این هم پروژه ای است که چندین 
ســال بر زمین مانده بود که ان شــاءالله با افتتاح آن حدود 30 
هزار لیتر به فضاهای ســردخانه ای پلاســمایی کشور افزوده 

می شود.
باید مردم و اهداکنندگان در جریان ذخایر خونی باشند

عشقی درباره علل کمبودهای خون در کشور، گفت: باید توجه 
کرد اهدای خون شاخص مشــخص دارد و اینکه ذخایر خون 
چقدر است، مساله دیگری است. خون را نمی توان برای مدت 
بســیار طولانی ذخیره کرد. البته خون های نادر و بسیار نادر را 
می توانیم برای ۲0 ســال ذخیره کنیم، اما نمی توان خون های 
کشــور را اینطور هزینه کرد. بنابراین ما یک ورودی داریم و 
یک خروجی و یک ذخیره چند روزه. مدتی اعلام میشــد که 
ذخایــر خون را اعلام نکنید، اما بایــد مردم و اهداکنندگان در 
جریان این ذخایر باشند و بدانند که وضعیت خون در استان ها 
به چه صورت است. این به صورت یک نقشه در کشور هست 
و طی چند روز اخیر وضعیت خوب بوده و همه جا  ســبز بوده 

است.
وی ادامــه داد: بایــد توجه کرد کــه از روزی که انتقال خون 
تشکیل شد تا سال ۲01۲، روند رو به افزایشی داشت و از زمان 
آغاز جنگ تحمیلی، جهشــی پیدا کرد و به حدود ۶0 برابر روز 
اولش رســید که همان عدد ۲۷ در 1000 بود. از سال 1388 
و 138۹ این پیک متوقف شــد و از سال 13۹5 شروع به افُت 
کرد. افُتی که همچنان با شــیب ثابتی در حال کاهش است تا 

به دوران کرونا رسید.
عشقی افزود: وقتی من وارد سازمان شدم، شاخص اهدای خون 
۲5.5 به ازای 1000 نفــر بود. دو علت برای این موضوع پیدا 
کردیم، یکی از آن ها توقف پروژه جمع آوری پلاسمای تولیدی 
بود. ما پلاسماهای ناشی از اهدای خون را که مازاد بر مصرف 
بیمارستانی است که به آن پلاسمای بازیافتی می گوییم، برای 
پالایش و تبدیل به دارو ارسال می کنیم. اکنون طی این فرایند 
۲00 هزار پلاسما داشتیم. نوع دیگر هم پلاسما فرزیس است 

که بخش خصوصــی و نمایندگان پالایشــگرهای بین المللی 
انجــام می دهند که در دنیا هم بخش خصوص انجام می دهد. 
حــال انتقال خون هم وارد این کار شــده بود که باعث شــد 
۲30 هزار اهدای خون کامل کم شود. یعنی فردی که پلاسما 
اهدا میکرد، دیگر اهدای خون انجام نمی داد. این ۲30 هزارتا 
معادل ۴۲ هزار لیتر پلاسماست که مجموعا طی چهار سال 5 
هزار لیتر پلاسما توانسته بودیم، جمع آوری کنیم. ما این  پروژه 

را متوقف کردیم.
کرونا دنیا را با شوک خونی مواجه کرد

وی با بیان اینکه »کرونا دنیا را با شــوک خونی مواجه کرد« 
افزود: کره جنوبــی، ویتنام، چین، افریقا، امریکا، انگلســتان، 
ایتالیا، فرانســه و.... همه دچار مشــکل شــدند و بسیاری از 
معافیت های اهدای خون را برداشــتند که برایشان هزینه های 
بالایی داشت. ایران هم با همین پدیده مواجه شد. کشورهای 
منطقه امــرو بین ۲0 تا 30 درصد کاهــش ذخایر خونی پیدا 
کردند، اما با حمایت های مردم در ســال 13۹۹ نسبت به سال 
13۹8 به طور میانگیــن 8 درصد کاهش پیدا کردیم و 1۴00 
نسبت به ســال 13۹۹ افزایش داشــتیم. علیرغم اینکه پیک 
پنجم کرونا بسیار ســنگین بود، اما افزایش داشتیم. به طوری 
که در هفت ماهه امسال ۷.۶ درصد نسبت به هفت ماهه سال 
گذشته رشد داشتیم. در کشــور حتی در بحبوحه گلایه ها، به 
عنوان مثال در ۴ ماه اول ســال، ۲5 تا 30 درصد رشد اهدای 
خون در خوزستان داشتیم. نباید اعتماد مردم را به انتقال خون 

به بازی گرفت.
عشقی گفت: در دوران کرونا وضعیت ما در منطقه خیلی بهتر 
بود. ما رفرنس بودیم و در این باره در کنفرانس های بین المللی 
از ایران دلیل این موضوع را می پرسند. بنابراین کرونا آنقدرها 
ما را نزد، اما باز هم اهدای خون در حال کاهش اســت. چرا؟. 
یکی از دلایل این است که ترکیب جمعیتی جوان ما دارد کم 
می شود. اهداکنندگان بار اول ما طی 10 سال گذشته روند رو 
به کاهش را نشان می دهند. پیک سنی اهداکنندگان خون 10 
سال قبل ۲5 تا 35 سال بود، اما اکنون این سن به  3۶ تا ۴5 
سال رســیده است. یعنی طی این مدت اهداکنندگان جوان ما 

به اهداکننده مستمر بدل نشدند.  
بــه گفته وی، در عین حال ســبک زندگی افــراد هم تفاوت 

کرده اســت. فرد برای اهدای خون آمــده، اما تاتو و حجامت 
کرده اســت. ما نمی توانیم از آن ها خــون دریافت کنیم. من 
وارد موضوعات فرهنگی نمی شوم، اما مطالعه شد و آمار وجود 
دارد؛ از میان  افرادی که تست های تاییدیه مثبت هپاتیت سی 
داشــتند،  8.۹ تنها مشکل شــان این بوده که یکسال گذشته 
حجامت کردند که در برخی شــهرها 18 درصد بوده اســت. 
بنابرایــن ما موظفیــم فردی را که حجامت کرده یکســال از 
اهدای خــون معاف کنیم تا اگر بیمــاری وجود دارد، خودش 

را نشان دهد.
عشــقی با بیان اینکه »از سوی دیگر جوانان مملکت می آیند 
برای اهدای خون و متوجه می شــویم که جوان کشــور فشار 
خــون دارد، نمی توان دیگر از او خون دریافت کرد« تشــریح 
کرد: بنابراین تغییر ترکیب جمعیتی، ســبک زندگی و... باعث 
شــده که معافیت های ما بالا باشد. یکی از بالاترین معافیت ها 
را در منطقه داشته باشیم و بر همین اساس هم سلامت خون 
در ایران در حد کشــورهای توسعه یافته است. البته ما اقدامات 
مولکولی هزینه بــر انجام نمی دهیم؛ زیرا مانند کشــورهای 
توسعه یافته اعتبار نداریم، اما ما با همین دقت ها خون را سالم 
نگه داشــتیم و مردم با خیال راحت اســتفاده می کنند، اما این 

موضوع هم سبب شده کاهش اهدا داشته باشیم.
وی بــا بیان اینکه ما درآمدهای اختصاصی مان را خرج کیت و 
کیسه کردیم، گفت: مشــکل دیگر این بود که همه با افتخار 
می گویند ما تخت های بیمارســتانی را گسترش دادیم. چطور 
ممکن اســت که بیمارستان بزنند و  خوشــحالیم که از سال 
13۹5 تاکنون 30 هزار تخت بیمارســتانی اضافه شده، اما آیا 
یک تخت برای اهدای خون در کشور اضافه شده است؟. حتی 
آمار پایگاه های انتقال خون ما کاهش یافته اســت. به طوری 
که از ۲18 پایگاه در ســال 13۹8 به  1۷8 پایگاه رسیده بود. 
بایــد توجه کرد که برای هر تخت جراحی ۲1 واحد خون باید 
تامین شــود. برای هر تخت انکولوژی و پیوند ۷۶ واحد خون 
نیاز اســت. برای زنان 30 واحد خــون و برای NICU  نیز 5۶ 

واحد خون نیاز است.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه »یکی از افتخارات 
ما داشتن بانک خون نادر است« تصریح کرد: بیماران تالاسمی 
مصرف کننده مزمن خون، مقاومت پیدا می کند و این گروه های 
فرعی برایش مهم اســت، این بیمار می گوید قبلا ســه واحد 
خون به من می رســید، اما اکنون باید دو واحد دو واحد بگیرم 
و از کار و زندگی می افتم. دل ما می ســوزد؛ زیرا این خون ها 
با فراخوان تلفنی اهدا می شــود و گاهی هم مشکلاتی در این 
راستا ایجاد می شود. حال برای این خون ها هزینه های بالایی 
هم انجام می شود و گاهی یک  کیسه خون 13 میلیون تومان 
برای مــا درمی آید. در حالیکه ما ۶0 هــزار تومان بابت خون 
فیلتردار دریافت می کنیم. البته مهم  این است که  تامین شود. 
بنابراین اگر تمام این فرایندها را اصلاح نکنیم، آینده تلخی در 

انتظار شاخص های خون کشور است.
عشــقی تاکید کرد: شاخص ها رو به کاهش است و ما نیاز به 
اعتبارات و دیده شدن در سازمان اداری و استخدامی و مجلس 
و ســازمان برنامه و بودجه داریم. نیاز به همراهی رســانه ها 

داریم. انتقال خون جز رسانه چیز دیگری ندارد. 

نهادهای متولی از مسئولیت خود شانه خالی می کنند

 آیا طرح واکسیناسیون در 
ایستگاه های متروی مشهد 
نتیجه بخش بوده است؟

ملینا عبدالرضایی، بنفشه رحیمی
مدتی اســت که در 35 ایستگاه مترو مشهد 
اتاق هایی برای واکسیناسیون راه اندازی شده  
اســت. تاکنون 10 مرکز سیار واکسیناسیون 
و 1۶ مرکز ثابت توســط شهرداری مشهد 
مقدس فعال شده اســت. متاسفانه نه تنها 
ساعت شــروع واکسیناسیون در این اتاق ها 
افزایش نیافته، بلکه رو به کاهش نیز هست. 
طرح آغاز واکسیناســیون در ایســتگاه های 
مترو مشهد مربوط به قرارگاه واکسیناسیون 
بســیج استان، شــهرداری مشــهد و علوم 
پزشــکی بوده است. علوم پزشــکی وظیفه 
تامین نیرو را برعهده داشته، بسیج مسئولیت 
نظارت بر مکان هایی چون »مشــهد مال«، 
»نمایشگاه بین المللی« و... برعهده گرفته  و 
ایســتگاه های مترو را نیز شهرداری پوشش 

داده است.
در حالی که قرارگاه بسیج دانشجویی استان 
جشــن ۶00 هزارتایی واکسیناســیون خود 
را روز گذشــته برگزار کرده، اما از پرداختی 
نیروهای زیرمجموعه خود هیچ آماری نداده 

است.
در گفت وگو بــا تعــدادی از »ثبات هایی« 
کــه در  نمایشــگاه بین المللی طی یک ماه 
و نیم اخیر کار کرده اند، مشــخص شد هنوز 
مسئولیت پرداخت فعالیت و کار آن ها در این 
ایستگاه های واکسیناسیون مشخص نشده و 
حتی مدام خبر از تغییر قیمت ســاعت های 
کاری به گوششــان می رسد. از سویی دیگر 
این قرارگاه اعلام کرده که وظیفه نظارت بر 

ایستگاه های مترو را بر عهده ندارد. 
در گفت وگــو بــا روابط عمومی شــرکت 
بهره برداری قطار شــهری مشهد مشخص 
شــد که وظیفه نظــارت بر ایســتگاه های 
واکسیناســیون در متروها بــر عهده مراکز 

درمانی شــهرداری مشهد است. میثم زارع، 
رئیس روابط عمومی قطار شــهری مشهد 
در این زمینــه بیان کرد:»مــا فقط فضا را 
در اختیــار افراد قرار داده ایــم، تجهیزات و 
واکسیناتور توسط مرکز پزشکی شهرداری، 
علوم پزشــکی و بسیج دانشــجویی فراهم 

شده است«. 
متاســفانه تلاش ما برای برقــراری ارتباط 
بــا داوود همتیــان، رئیس مراکز پزشــکی 

شهرداری مشهد بی نتیجه ماند.
 نکته حائز اهمیت این است که این طرح با 
چنان حجم و گستردگی وسیع خود آن طور 
که باید بررسی های کارشناسی شده نداشته 
اســت. برای مثال اطلاع رسانی کافی برای 
انجام واکسیناســیون در ایستگاه های قطار 
شهری مشــهد به درستی صورت نگرفته از 
سویی دیگر شــهرداری با تقبل هزینه های 
بســیار برای تامین اقلام مــورد نیاز چون 

کپسول اکسیژن، واکســن، نیروی فعال در 
هر ایســتگاه و... بدون بررسی نیاز سنجی 
در ایستگاه های مترو این طرح را اجرا کرده 
اســت. بدون داشتن این آگاهی که ظرفیت 
هر ایستگاه بر اساس تردد و میزان رفت وآمد 

افراد به آن باید سنجیده می شده است.
اما شــرایط در اتاق های واکسیناســیون مترو 
چگونه است؟ آیا پرداختی ها به نیروهای فعال 

در این طرح مرتب انجام می شود یا خیر ؟ 
یکــی از کارکنــان این اتاق ها شــرایط و 
مشــکلات این طــرح را با ما به اشــتراک 
گذاشته  است که در ادامه به آن می پردازیم. 
مهدیه، یکی از ثبات های واکسیناسیون در 
ایستگاه های مترو در خصوص مشکلات این 
طرح بیان می کند: »در ایســتگاه های مترو  
برای تامین لوازم پزشکی هزینه زیادی شده 

است«. 
وی می گوید: »متاســفانه در کنار هزینه ای 
که صورت گرفته، تبلیغ و یا اطلاع رســانی 
درســتی که اتاق واکسیناسیون در ایستگاه 
مترو وجود دارد، نشده است و فقط یک بنر 
برای اطلاع رسانی نصب شده. برخی مراجعه 
 کننــدگان بعــد از 1۲ و یــا 13 روز متوجه 
حضور این اتاق واکسیناســیون در ایستگاه 
مترو شدند. با وجود لوازم پزشکی کامل، در 
این ایستگاه پزشک وجود ندارد که بتواند از 

این وسایل استفاده کند«. 
مهدیه در ارتباط با کاسته شــدن ساعت کار 
در اتاق های واکسیناسیون می گوید:»ساعت 
حضور در محل کار نیز دچار تغییر شده و ۴ 
ساعت از ساعت کار کم شده، اما اگر ساعت 
کاری بــدون وقفه باشــد مراجعه کنندگان 
بیشتری برای واکسیناسیون خواهیم داشت. 
دیگر مشکل در این اتاق های واکسیناسیون 
تزریق واکسن 5 دزی برای مراجعه کنندگان 

است«. 
مسئول پرداخت حقوق ما چه کسی است؟ 

تعــداد  می دهد:»متاســفانه  ادامــه  او 
مراجعه کنندگان کم اســت و دو دز یا سه دز 
از این واکسن ها بلا استفاده می شوند. البته 
اعلام کرده اند که واکســن تک دزی وجود 
ندارد و واکسن دو دز نیز بسیار کم است. در 
ارتباط با پرداختی ها از اینکه طرف حســاب 
ما چه ارگانی است بی اطلاع هستیم. حتی از 
زمان دریافت  پرداختی هایمان خبری نداریم 
حتی شایعه شده  که از این پرداختی ها مبلغی 

کاسته شده است«. 
 در ایــن بین مســئول قــرارگاه بســیج 
واکسیناسیون استان از موفقیت ها و آمار بالا 
در زمینه واکسیناسیون می گوید که در ادامه 

به آن می پردازیم. 
برهان دلیری فر، مسئول بسیج دانشجویی 
دانشــگاه علوم پزشکی و مســئول قرارگاه 
استان،  دانشــجویی  بسیج  واکسیناســیون 
مرکــز  »بزرگتریــن  می کنــد:  تصریــح 
دانشجو  افراد  توســط  واکسیناسیون کشور 
راه اندازی و اداره شــد که در راســتای این 
اقدامــات، در چهار مرکز تحــت مدیریت 
دانشــجویان تاکنــون بیــش از ۶00 هزار 
واکسن تزریق شده که ۹0 درصد نیروهای 
فضای واکسیناسیون مشــهد در این راستا 
تامین شده اســت. هم چنین همزمان با ورود 
دانشجویان بسیجی در حیطه واکسیناسیون،  
3۲ الی 33 درصد آمار تزریق واکسن به 83 

درصد ارتقا یافته است«.
اگرچه که هر ســازمان یــا گروهی تلاش 
دارد از دســتاوردهای خود و تلاش هایی که 
در رابطــه با بهبود وضعیت واکسیناســیون 
در کشــور و اســتان انجام داده، بگوید، اما 
در کنار این تلاش ها نســبت به یکسری از 

ضعف های خود بی اطلاع است یا تمایلی به 
توجه به این نقطه ضعف ها ندارد.

مشــخص نشــده براســاس اقدامــات و 
هزینه های انجام شــده این طرح  تا چه حد 
بازدهی مطلوب را داشته اســت. از ســویی 
دیگــر نیروی کار فعــال در این طرح بیش 
از ۲ ماه اســت که کار خود را شروع کرده، 
اما هنوز دســتمزدی دریافت نکردند و حتی 
نمی دانند باید حقوق خود را از چه ســازمانی 
مطالبه کنند! اگرچــه که وظیفه تامین نیرو 
بر دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد بوده، اما 
در رابطه با نوع پرداخــت، نحوه پرداخت و 

سازمان متولی صحبتی نشده است.
پرسش اصلی این است چنین طرحی با این 
حجم از هزینه و نیروی کاری که به همراه 
داشته است بازدهی لازم را به همراه داشته 
و نکتــه دیگر  وظیفــه پرداخت حقوق این 

کارکنان برعهده چه سازمانی است؟

دلیری فر: همزمان 

با ورود دانشجویان 

بسیجی در حیطه 

واکسیناسیون، 32 الی 

33 درصد آمار تزریق 

واکسن به ۸3 درصد 

ارتقا یافته است

مهدیه: در ارتباط با 

پرداختی هایمان از اینکه 

طرف حساب ما چه ارگانی 

است، بی اطلاع هستیم حتی 

زمان دریافت این پرداختی ها 

را هم نمی دانیم. شایعه شده 

که از مبلغ مشخص شده 

پرداختی ها کاسته شده است
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زوال و فروپاشی ساسانیان
چگونــه یک شاهنشــاهی که 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

پس  میلادی   ۶۲0 درســال 
ازدرگیــری موفقیت آمیز و 
پیروزی بر سپاهیان نیرومند 
بیزانس، سودای تسلط برکل 
خاورمیانه و خاور نزدیک داشت 
به ناگاه درســال ۶50 میلادی 
می  مردمی  نیروهــای  مغلوب 
شــود که تا بــه آن روز یکی 
ازاتباع امپراتوری شــمرده می 
درپــی  کتــاب  شــدند.این 

پاسخگویی به همین پرسش بنیادی است.
از نــگاه پورشــریعتي در کتاب حاضر ساســانیان 
ممکن اســت مثل هر دولت دیگري، رویاي یک 

دولــت متمرکز و مقتدر را در ســر داشــتند، اما »با وجود تلاش هاي گــذرا و ناموفق براي 
مرکزگرایــي، عملا با یک نظام خانداني »تمرکــززدا« بر قلمرو خویش فرمان مي راندند که 
سنگ بناي آن اتحادیه ساساني-پارتي بود«. به نظر پورشریعتي در دوره ساساني همواره یک 
دوگانگي همیشگي میان »پارسي« و »پهلوي« )واژه پارسي میانه براي پارت ها( وجود داشته 
اســت که خاندان ساساني را وادار به تشکیل اتحادیه با خاندان هاي نیرومند پارتي ساکن در 
قلمرو خود مي کرده اســت که این نظریه را مهرهاي به جامانده از آن دوران نشان مي دهد. 
یعني خاندان هاي پارتي کارن، مهران، اسپهبدان، سورین و گنارنگیان، شریکان ساسانیان در 
حکومت بودند. در نهایت نیز آنچه ســبب فروپاشي و زوال ساسانیان شد، از میان رفتن این 
شــراکت و از هم گسستن این اتحادیه بود و »انسجام از هم گسست و ساسانیان در فاصله 

سال هاي ۶۲8-۶۲۴ شکستي سخت از رومیان متحمل شدند« و....
»زوال و فروپاشــی ساســانیان« عنوان کتابی به قلم دکتر پروانه پورشریعتی، استاد زبان و 
فرهنگ های خاور نزدیک باستان در دانشگاه ایالتی اوهایو است که با برگردان خشایار بهاری 

از سوی نشر فرزان روز در ۴00 صفحه و با قیمت ۴00000ریال منتشر شده است.

۷ فیلم و یک داور از سینمای ایران در 
جشنواره هند حضور دارند

پنجاه و دومین جشــنواره بین المللی فیلم هند )گوا( میزبان 8 فیلم و یک داور از ســینمای 
ایران خواهد بود

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، پنجاه و دومین جشنواره فیلم هند )گوا( 
که از قدیمی ترین جشــنواره های سینمایی در آسیاست از امروز ۲0 نوامبر )۲۹ آبان( کار خود 
را آغاز می کند و در طول 8 روز برگزاری تا ۲8 نوامبر )۷ آذر( در مجموع میزبان نمایش ۶۲۴ 

فیلم از ۹5 کشور جهان خواهد بود.
فیلم »قهرمان« ســاخته اصغر فرهادی برنده جایزه برزگ جشــنواره کن و نماینده سینمای 
ایران در بخش بهترین فیلم بین المللی اســکار ۲0۲۲ فیلم اختتامیه جشنواره فیلم هند )گوا( 
خواهد بود و در کنار آن فیلم ســینمایی »غیبت« ساخته علی مصفا محصول مشترک ایران، 
چک و اســلواکی، »پدران« ساخته ســالم صلواتی و »خورشید آن ماه« به کارگردانی ستاره 
اســکندری در بخش پانورامای جهان، »کشتن خواجه« ســاخته عبد آبست در بخش مدال 
یونســکو گاندی، »مامان« به کارگردانی آرش انیســی در بخش رقابتــی فیلم های اول و 
»روســری آبی« ساخته رخشــان بنی اعتماد نیز در بخش آثار داوران این رویداد سینمایی به 

نمایش گذاشته خواهد شد.
امسال رخشان بنی اعتماد ســینماگر ایرانی به عنوان رئیس هیات داوران به همراه »استفن 
وولی« تهیه کننده و کارگــردان بریتانیایی، »کایرو گوئرا« کارگردان و فیلمنامه نویس اهل 
کشور کلمبیا، »ویموکی جایاسوندارا« فیلمساز و منتقد اهل سریلانکا و »نیلا مادهاب پاندا« 
تهیه کننده و کارگردان هندی، فیلم های بخش رقابتی اصلی این رویداد ســینمایی را داوری 

می کنند.
جشنواره بین المللی هند که یکی از پانزده رویداد رقابتی تقویم فیاپف )فدراسیون انجمن بین 

المللی تهیه کنندگان( است که از آنها به عنوان جشنواره های الف یاد می کنند. 

برگزاری شب »داریوش فرهنگ« در موزه 
سینمای ایران

کانون کارگردانان ســینمای ایران از داریوش فرهنگ کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر در 
موزه سینمای ایران قدردانی می کند.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از روابط عمومی کانون کارگردانان ســینمای 
ایران، مراسم شب داریوش فرهنگ به همت کانون کارگردانان سینمای ایران و با مشارکت 
موزه سینما و فیلمخانه ملی ایران با حضور چهره های مطرح سینمای ایران برگزار می شود.
این مراســم با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشــتی عصر چهارشنبه )3 آذر( ساعت 18 در 

سالن سینماتوگراف موزه سینما برگزار خواهد شد.
در شــب داریوش فرهنگ علاوه بر سخنرانی برخی ســینماگران درباره این فیلمساز، نسخه 

مرمت شده فیلم طلسم نمایش داده می شود.
شــب کارگردانان به دبیری وحید موســائیان برگزار می شود و طراح پوستر این مراسم بهزاد 

خورشیدی است.
داریــوش فرهنگ فیلم نامه نویس، کارگردان و بازیگر ســینمای ایران اســت که ســاخت 
مجموعه هایی همچون افســانه ســلطان و شــبان، تولدی دیگر و فیلم های سینمایی مانند 

طلسم، دو فیلم با یک بلیت و تکیه بر باد و خنده در باران را در کارنامه هنری خود دارد.
حضور در این مراســم ویژه اعضا کانون کارگردانان ســینمای ایران اســت و با هماهنگی و 

دعوت قبلی انجام می شود.

برنده جایزه ملی کتاب آمریکا معرفی شد
رمان »کتاب خیلی بد« موفق به کســب جایزه ســالانه ملی کتاب آمریکا در بخش ادبیات 
داستانی شد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گاردین، هفتاد و دومین دوره جایزه 
ملی کتاب آمریکا برندگان امسال خود را به سبب همه گیری ویروس کرونا به صورت آنلاین 
اعلام کرد و »جیســون موت« نویسنده اهل کارولینای شمالی موفق به کسب جایزه ادبیات 

داستانی این جوایز برای رمان »کتاب خیلی بد« شد.
هیات داوران جایزه ملی کتاب آمریکا اثر »جیسون موت« را رمانی استادانه توصیف کرده  که 
به زمینه های جدیدی قدم نهاده و بررسی جسورانه ساختاری و مفهومی از هنر ارائه داده که 

در عین حال سرگرم کننده، روشنگر و کاملا عمیق است. 
»جیســون موت« گفته رمــان »کتاب خیلی بد« را با الهام گرفتن از کشــته شــدن افراد 

سیاه پوست به دست پلیس آمریکا در سال های اخیر نوشته است. 
این نویسنده بیشتر برای رمان »بازگشته« در سال ۲013 شناخته می شود که درباره بازگشت 
ساکنان مُرده یک شهر کوچک در ایالت میزوری آمریکاست. داستان این کتاب بعدها در یک 

سریال تلویزیونی به نام »رستاخیر« اقتباس شد. 
در ســایر بخش های جایزه ملی کتاب آمریکا، »دیشب در کافه تلگراف« نوشته »مالیندا لو« 
برنده شــاخه ادبیات کودک و نوجوان شد و جایزه بخش شــعر نیز به مجموعه »شناورها« 
نوشته »مارتین اسپادا« شاعر لاتین زبان رسید. همچنین جایزه ملی کتاب آمریکا برای ادبیات 
ترجمه به »آنســا عباس هیگینز« برای ترجمه رمان »زمستان در سوکچو« نوشته »الیسا شا 

دوساپن« از انگلیسی به فرانسه اختصاص یافت.

کافه کتاب

خبر

آغاز طرح پاییزه کتاب در هشت کتابفروشی خراسان شمالی 

سکه های دوهزارساله در آلمان کشف شد

 معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی گفت: طرح 
»پاییزه کتاب« که از روز گذشته با مشارکت 
هشت کتابفروشی اســتان آغاز شده است تا 

سوم آذرماه سال جاری ادامه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، رضا رضایی اظهار داشــت: کتابفروشی 
های »اندیشــه ســبز، پاتوق کتاب بجنورد، 
حاتمی، شهر کتاب بجنورد، کافه کتاب کرد، 
پیام دانش، کتابسرای عضدی و کوچه کتاب 
« از شهرستان های بجنورد و آشخانه در این 

طرح مشارکت دارند.
وی با بیان اینکه ســقف مجــاز خرید کتاب 
300 هــزار تومان و ســقف یارانــه ی خرید 
برای هر خریدار ۶0 هزار تومان تعیین شــده 

اســت، گفت: در طرح پاییزه کتاب خریداران 
می تواننــد کتاب های تالیفی را با یارانه ی ۲0 
درصدی و کتاب های ترجمه ای را با یارانه ی 
15 درصدی از کتابفروشــی های عضو طرح 

خریداری کنند.
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی خراسان شــمالی گفت: 
کتابهای عمومــی، دانشــگاهی و کودک و 
نوجوان مشــمول طرح می شوند اما کتابهای 
آموزشی، کمک آموزشی، افست، فاقد شماره 
شــابک، دارای شابک غلط و کتابهایی که در 
بانک اطلاعاتی خانه کتــاب و ادبیات ایران 

ثبت نشده اند مشمول طرح نمی شوند.
رضایی اظهار داشــت: ارائــه تخفیف در این 
طــرح تنها شــامل کتاب های چاپی اســت 

و ســایر کالاهای فرهنگی عرضه شــده در 
کتابفروشی را شامل نمی شود.

وی مدت زمان اجــرای طرح پاییزه کتاب را 
پنج روز عنوان کرد و گفت: مدت زمان تسویه 
حساب یک ماه پس از اتمام طرح خواهد بود.
پارســال سه هزار و ۶۹1 جلد کتاب به ارزش 
یک میلیارد و ۴۴۹ میلیون ریال در طرح ملی 
پاییزه فروش کتاب در استان به فروش رسید.
ســرانه مطالعه در خراسان شمالی با میانگین 
کشوری برابر است. آمار نشر کتاب در کشور 
نشان می دهد که ســالانه به ازای هر ایرانی 

تقریبا ۲ کتاب چاپ می شود.
خراسان شــمالی با جمعیت 8۶3 هزار نفری، 
جایگاه نخست سرانه فضای کتابخوانی را به 

نسبت جمعیت خود در کشور دارد.

گنجینه ای از سکه های رومی با قدمت نزدیک به 
دو هزار ســال، در یکی از قدیمی ترین شهرهای 

آلمان کشف شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
آلمانی  باستان شناســان  اسمیتســونین،  مجلــه 
مجموعه ای شــامل بیش از پنج هــزار و پانصد 
ســکه رومی را با قدمت نزدیک به دو هزار سال 
در ایالت آگسبورگ کشف کردند. به گفته استفان 
از دانشگاه  کرمنیچک، کارشــناس سکه شناسی 
توبینگــن آلمان، این ســکه های نقــره از نوع 
دناریوس هســتند که از قرن اول تا سوم پس از 

میلاد سکه معیار بود.
ایــن گنجینه با مجمــوع وزن حــدود 15 گرم 
بزرگترین مجموعه ســکه کشــف شده از دوران 
رم باســتان در ایالت بایرن آلمان است. محققان 

این سکه ها را حین کاوش های باستان شناسی در 
بستر یک رود قدیمی پیدا کردند.

آگسبورگ که در ۶۴ کیلومتری شمال غرب شهر 
مونیخ قــرار دارد کار خود را به عنوان یک کمپ 
نظامی در دوران فرمانروایی امپراطور آگوستوس 
روم در فاصله ســال های 8 تــا 5 پیش از میلاد 
آغاز کــرد. این کمپ بعدها به شــهر آگوســتا 
و   )Augusta Vindelicorum( ویندلیکــروم 
پایتخت ایالت رومی ریشــیه تبدیل شد.سباستین 
رئیــس   ،)Sebastian Gairhos( گیرهــوس 
گروه باستان شناســی شهری موزه آگسبورگ، در 
بیانیه ای مطرح کرد این ســکه ها احتمالا اوایل 
قرن ســوم میلادی خارج از شــهر دفن شده، با 
گذشــت صدها سال توسط ســیلاب شسته و در 

بستر رود پراکنده شدند.   

ارزش گنجینه کشف شده در آگسبورگ 11 تا 15 
برابر دستمزد سالانه یک سرباز معمولی است که 
در آن زمان چیزی بین 3۷5 و 500 دناری بود. به 
گفته کرمنیچک، این مقدار پول با استانداردهای 
دوران باستان مبلغ هنگفتی بود بنابراین احتمالا 
به شخصی تعلق داشــته که یا در ارتش مشغول 
به کار بوده یا در حوزه تجارت.قدیمی ترین سکه 
این گنجینه در دوران امپراطوری نرون )سال 5۴ 
تا ۶8 بعد از میلاد( ضرب شده و جدیدترین سکه 
متعلق به دوران فرمانروایی سپتیمیوس سوروس 
)سال 1۹3 تا ۲11 بعد از میلاد( است. سکه های 
نایاب از دوران حکمرانی دیدیوس ژولیانوس نیز 
در این مجموعه به چشم می خورد؛ ژولیانوس در 
ســال 1۹3 پس از میلاد تنها دو ماه فرمانروایی 

کرد و سپس کشته شد.

نگاهی به آمار کتاب خوانی با استناد به کتاب های امانت گرفته شده از کتابخانه ها؛

سرانه مطالعه، 16دقیقه و نیم!
در سال های اخیر همواره سرانه های ضد و 
نقیضی در خصوص مطالعه منتشــر میشده 
اســت. آمارهایی مناقشه برانگیزی در حوزه 
فرهنگ که هرباره متغیر بود و از ۲دقیقه تا 
1۲0 دقیقه اعلام میشد اما چندان به صحت 
و سقم آنها نمیتوانستیم دل خوش کنیم. در 
این میان مطالعه آماری کتاب های به امانت 
کتابخانه های  اعضای  توســط  شده  گرفته 
عمومی کشــور منبع خوبی برای سنجش 
زمینه مطالعاتی ایرانیان در 10 سال گذشته 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تســنیم، در سال های گذشــته آمارهای 
دیگری نیز از وضعیت مطالعه مردم منتشر 
شــده اســت؛ آمارهایی که حکایت از این 
دارنــد که تنهــا 30 تا 35 میلیــون نفر در 
ایــران مطالعه غیردرســی دارند؛ به عبارت 
دیگر 5۹ درصد از ایرانیان کتاب غیردرسی 

نمی خوانند.
جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران

اما تازه تریــن آمار و ارقام بــه جدیدترین 
گزارش مرکز آمار ایران که با بررســی ۶۲ 
هــزار و 5۶0 خانوار انجام شــده اختصاص 
دارد. بر این اساس سرانه مطالعه ایرانی های 
15 ســاله و بیشتر در روز حدود 1۶ دقیقه و 

3۲ ثانیه است.
بیــش از 33 درصد افراد بالای 15 ســال 
یک عنوان کتاب غیردرســی در ماه مطالعه 
کرده انــد. اولویت مطالعه افــراد به ترتیب 
قرآن و ادعیه، رمان و داســتان های کوتاه 
و کتاب هــای روانشناســی و تربیتی اعلام 
شــده اســت. با وجود این اعلام و آمارها، 
کارشناســان معتقدد هســتند که سنجش 
سرانه مطالعه در ایران دقیق نیست و چندان 

نمی توان به آن اعتماد کرد.
گزاره های سرانه مطالعه، پیمایش دقیقی 

نیست
معاون توســعه کتابخوانی و کتابخانه های 
نهاد کتابخانه های عمومــی، در این زمینه 
می گوید: به نظر مــن گزاره هایی که برای 
ســرانه مطالعه وجود دارد و پیمایش هایی 
کــه در این حوزه صورت گرفته اند، اساســاً 
پیمایش های دقیقی نیســت. میزان سرانه 
مطالعه در دنیا بر اســاس یک شاخص ها و 
معیارهای ثابتی بررسی و اعلام می شود، اما 
تاکنون دستگاه های مختلف در کشور اعداد 
و ارقام مختلفی از سه دقیقه تا ۴۷ دقیقه را 
برای سرانه مطالعه در کشور اعلام کرده اند 
که همین موضوع نشــان دهنده این است 
که معیارهای در نظر گرفته شده برای این 

سنجش خیلی دقیق نیستند.
مهــدی رمضانی ادامــه می دهد: وضعیت 
تیراژ انتشــار کتاب در چند حوزه موضوعی 
در کشور بالا است. طبیعتاً حوزه اول، حوزه 
کتاب های کمک آموزشــی است و حوزه 
دوم کتاب هــای کودک و نوجوان؛ که این 
موضوع نشــان می دهد که بچه های ما به 
واسطه این تیراژ کتابخوان هستند. پس از 
آن حوزه ادبیات و ســپس کتاب های حوزه 
فنی در رده های بالاتریــن تیراژ کتاب در 
کشور قرار دارند که در حال چاپ و فروش 
هستند. به عنوان مثال بر اساس آمار ارائه 
شــده از ســوی خانه کتاب، در سال ۹۹ 
مجموعه تیراژ کتاب کشــور چیزی حدود 
110 میلیــون بوده که حــدود ۲5 درصد 
آن کمک آموزشــی و کتاب های کودک و 
نوجوان و ادبیــات در رده های بعدی قرار 

داشته اند.

ایرانیان چه کتاب هایی می خوانند؟
اساساً پرسشی که در سال های اخیر مطرح 
است و به موجب آن سنجش های مطالعاتی 
انجام می شــود ، این اســت که ایرانیان چه 
میــزان مطالعــه دارند و چــه کتاب هایی 
می خوانند؟بــرای پاســخ به این پرســش،  
می توان ادعا کرد که میزان پرفروش بودن 
یک کتاب و شــمارگان آن نشــان دهنده 
پذیرش آن کتاب از سوی جامعه هدف بوده 
است. با این حال تشکیک هایی در آمارهای 
شمارگان کتاب که ناشــی از خوداظهاری 
ناشران اســت در سال های اخیر انجام شده 
اســت  که موجب شده تا به صورت قطع به 
یقین نتوان گفت هر کتابی که شــمارگان 
بالاتری دارد و به چاپ های متعددی رسیده 

لزوماً پرمخاطب بوده است.
آمار کتاب های به امانت گرفته شده در 

کتابخانه ها
اما آمار دیگری که می توان به آن اســتناد 
کــرد و زمینه مطالعاتی مردم را به دســت 
آورد،  آمار کتاب های به امانت گرفته شــده 
در کتابخانه هاســت. بر اساس آمارها،  بیش 
از ســه هزار و 5۶۷ باب کتابخانه عمومی 
در سطح کشور به ارائه خدمات کتابخانه ای 
می پردازند. جســت وجو در میان کتاب های 
به امانت گرفته شــده توســط اعضای این 
کتابخانه ها فهرست جالب توجهی را نمایان 
می کند. بر اساس آمارها در 10 سال گذشته 
5۹۹ هزار و ۹۹۲ عنوان کتاب به تعداد 1۷3 
میلیــون و ۶0۲ هزار و 5۷۷ بــار به امانت 

گرفته شده است.
بر این اساس کتاب »قصه های خوب برای 
آذریزدی  مهدی  نوشــته  بچه های خوب« 
محبوب تریــن کتــاب در میــان اعضای 

کتابخانه ها بــوده و در مجموع ۲۷3 هزار و 
۷۹0 بار به امانت گرفته شده است.

»تفســیر نمونــه« از انتشــارات دارالکتب 
الاســلامیه ۲58 هزار و ۶۹5 بار به امانت 
گرفته شده است. »قصه ما مثل شد« نوشته 
محمد میرکیانی از انتشــارات آستان قدس 
رضوی بــا 15۴ هزار و ۲۹۶ بار ســومین 
کتاب محبوب در میان مخاطبان بوده است. 
»آشــنایی با قرآن کریم بــرای نوجوانان« 
زیرنظــر فرزانه زنبقی نیز 1۴۲ هزار و ۹3۴ 

بار به امانت گرفته شده است.
در رده پنجــم امــا یک کتــاب ترجمه ای 
پرمخاطب جا خوش کرده است،  »قصه های 
من و بابا« اثر اریــش ازر تصویرگر آلمانی 
از انتشــارات فاطمی با 1۲5 هزار و 53 بار 
به امانت گرفته شــده اســت. »قصه های 
ســرزمین« اشباح نوشــته دارن شان دیگر 
کتاب ترجمه ای محبــوب در میان اعضای 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور در ده سال 
گذشــته بوده است که 110 هزار و 381 بار 

به امانت گرفته شده است.
کتاب »قصه های خیلی قشــنگ« نوشــته 
مجید ملامحمــدی و محمود پوروهاب نیز 
از انتشارات محراب قلم با 110 هزار و 33۶ 

بار امانت در رده هفتم قرار دارد.
پس از آن »قصه های شــاهنامه «، »آتش 
بدون دود «، »ســینوهه« به ترتیب با 103 
هزار و 8۶۹،  100 هزار و ۶11 و ۹۹ هزار و 
8۷۲ بار امانت در زمره 10 کتاب پرطرفدار 
اعضای کتابخانه های عمومی کشور هستند. 
امــا در میان 10 کتــاب پرطرفدار دوم نیز ، 
عناوینی چــون »1۴ قصه از 1۴ معصوم«،  
»قصه های شــیرین کلیله و دمنه «، »لطفا 
گوســفند نباشید«،  »یک عاشــقانه آرام«،  

»مهارت های زندگی «،  »بی قرار«،  »داستان 
راســتان «، »ای کاش گل ســرخ نبود« به 

چشم می خورد.
بیشترین زمینه مطالعاتی مردم

بررســی کتاب های موجود نشــان می دهد 
که بیشترین زمینه مطالعاتی مردم در حوزه 
ادبیــات، دین، کودک و نوجــوان و ... بوده 
اســت. آمارهای موجود یکی از راه های پی 
بردن به میزان مطالعــه و زمینه مطالعاتی 
مردم اســت،  قطعا روش هــای دیگری نیز 

وجود دارد.
بررسی و شــناخت زمینه های مطالعه آثار و 
کتب در بخش هــای مختلف و اینکه واقعا 
مــردم چــه کتاب  ها و منابعــی را و در چه 
زمینه هایی نیاز دارند و ذائقه عمومی جامعه 
چه آثــاری را مطالبه می کند، ضروری ترین 

نیاز فرهنگی جامعه است.
 از آنجا کــه مطالعه زمینــه بهبود نگرش 
عموم مردم و کیفیت ســبک زندگی آنها را 
ایجاد می کند، بنابراین لازم است مطالعات 
هدفمند و کاربردی در جامعه ترویج شــود. 
از ســوی دیگر در دسترس قرار دادن کتاب  
وگسترش ویترین توزیع نیز از دیکر اقداماتی 
است که برای گسترش کتابخوانی در کشور 
باید انجام شود. نیازسنجی نیز مولفه مهمی 
در گســترش فرهنگ کتابخوانی در کشور 
به شــمار می رود،  بخشی از این نیازسنجی 
با مطالعه و مشــاهده پرفروش های بازار و 
پرمخاطب های کتابخانه های عمومی کشور 
انجام می شــود. قاعدتا با سنجش نیازها و 
متعاقب آن برنامه ریزی های درست و قابل 
اجرا می توانیم بــه فرهنگی پویا و در عین 
حال منســجم در حوزه ترویــج کتابخوانی 

دست یابیم.
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ثبت نام بیش از ۱۲۰۰ شهروند
 در باغ زندگی و باغ خاطره
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشهد از ثبت نام یک هزار و ۲3۴ نفر از ابتدای امسال 

در باغ زندگی و باغ خاطره خبرداد.
به گزارش صبح امروز، احمدرضا سلامی با بیان این 
خبر، اظهار کرد: در راستای توسعه فرهنگ درختکاری 
و مشارکت بیشتر شهروندان، ایجاد انگیزه در راستای 
حفاظت از محیط زیست و دوستی با طبیعت و ایجاد 
فضای سبز، طرحی با عنوان )باغ زندگی و باغ خاطره 

( بــا رویکرد نصب پلاک و نامگذاری درختان به نــام )متولدین، مزدوجین، اهداء کننده عضو، یاد بود 
درگذشتگان( در مشهد اجرایی شده است.وی با بیان این که در حال حاضر پنج هکتار از ضلع جنوبی 
بوستان بهار واقع در بولوار خواجه ربیع و 30 هکتار از ارتفاعات جنوبی کمربند سبز مشهد واقع در انتهای 
بولوار لادن به این طرح اختصاص یافته است، افزود: شهروندان می توانند با مراجعه به قسمت خدمات 
الکترونیک سایت سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد به نشانی parks.mashhad.ir وارد 
درگاه باغ زندگی )تازه متولدین و مزدوجین( و یا باغ خاطره )اهدا کنندگان عضو و درگذشتگان( شده و با 
ثبت درخواست خود در این طرح مشارکت کنند.سلامی با بیان این که در جمعه پایانی هر ماه شهرداری 
مشهد با دعوت و مشارکت ثبت نام کنندگان، نسبت به نصب پلاک بر روی درختان موجود و یا نهال 
تازه کاشــته شده اقدام می کند، گفت: به مناسبت پنج آذر روز بسیج مستضعفین، مراسم باغ خاطره و 
باغ زندگی این ماه با حضور شــهروندان و بسیجیان در محل باغ زندگی برگزار خواهد شد؛ شهروندان 
می توانند با ثبت وقایع زندگی از تولد تا مرگ به نام خود یا عزیزانشــان درختی به یادگار بگذارند.وی 
اضافه کرد: در صورت وقوع بلایای طبیعی و حوادث غیرمترقبه یا ایجاد آفات و بیماری هایی که منجر 
به خشکیدگی و یا جابه جایی درختان دارای پلاک شود، شهرداری مشهد نسبت به جایگزینی نهال یا 

درختان مورد نظر اقدام خواهد کرد.

هدیه ۵ هکتاری آستان قدس به مردم حاشیه 
شهر مشهد

بــا اهدای 5 هکتار زمین توســط آســتان قدس 
رضوی، عملیات اجرایی احداث بیمارستان بزرگ 
حاشیه شهر مشهد آغاز شد تا گام بلند دیگری برای 

محرومیت زدایی از این منطقه برداشته شود.
مرتضی حقیقی، معاون بهره وری املاک و اراضی 
بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس، با اعلام این 
خبر اظهار کرد: در راســتای توافقات به عمل آمده 
در سال ۹5 و طبق مصوبات کمیسیون ماده 5 در 

همان ســال، جهت تامین نیاز بهداشتی درمانی منطقه کم برخوردار حاشیه شهر مشهد، آستان قدس 
رضوی زمینی به مساحت 5 هکتار در شهرک شهید رجایی را به دانشگاه علوم پزشکی مشهد اهدا کرد.

وی تصریح کرد: در همین راستا با اهدای زمین توسط آستان قدس رضوی و تامین بودجه ساخت توسط 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، صبح امروز عملیات اجرایی ساخت این بیمارستان با حضور مسئولان 
اســتانی آغاز شد.معاون بهره وری املاک و اراضی بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس افزود: آستان 
قدس رضوی که طی سال های اخیر خدمات گسترده ای به مردم حاشیه شهر مشهد ارائه کرده و حداکثر 
همکاری را با دســتگاه های اجرایی داشته اشــت، حالا با اهدای این قطعه زمین 5 هکتاری، گام بلند 
دیگری برای رفع محرومیت از این منطقه برداشته و دامنه خدمت رسانی خود را توسعه داده است.شایان 
ذکر است رفع محرومیت از حاشیه شهر مشهد، همواره یکی از تاکیدات تولیت آستان قدس رضوی بوده 
و در همین راســتا پیش از این نیز برنامه های متعددی اجرایی شده که می توان به مساعدت های ویژه 
برای سنددار شدن اراضی، اهدای زمین برای احداث پارک، فضای سبز و معابر عمومی، تسویه بدهی 

نیازمندان حاشیه شهر در قالب طرح »آقا حساب کردند« و... اشاره کرد.

جمع آوری پی و شفته غیر مجاز 3۰ هزار متر 
مربع از اراضی کشاورزی

شهردار منطقه سه مشهد مقدس از برخورد 
قاطع با ســاخت و ســازهای غیرمجاز در 
حریم این منطقه و با مســاحت 30 هزار 
متر مربع خبر داد.بــه گزارش صبح امروز 
امیدرضا رحمانیان با اعلام این خبر، افزود: 
از  ساخت وسازهای غیرمجاز و غیرقانونی  
جمله مشــکلات و معضلات جامعه امروز 

ما، به ویژه در کلان شهرها و شهرهای پرجمعیت است.وی ادامه داد: در راستای اهداف کمیته صیانت 
از حریم کلانشهر بزرگ مشهد، جمع آوری پی و شفته غیر مجاز در بخشی از حریم این منطقه واقع 
در انتهای رســالت با هدف رفع تصرف اراضی ملی و جلوگیری از ســاخت و ساز غیر مجاز در اراضی 
کشاورزی، با مساحت 30 هزار متر مربع صورت گرفت.رحمانیان بیان کرد: اعمال رفتار قانونی مناسب 
پس از صدور رای مراجع ذیصلاح با تخلفات ساختمانی، زمین خواری، تصرف، تفکیک و تغییر غیرمجاز 
کاربری اراضی در محدوده خدماتی و حریم منطقه، از خدمات شهرداری این منطقه، به منظور صیانت 

از حقوق شهروندان قانون مدار است.
شهردار منطقه سه خاطر نشان کرد: شهروندان باید قبل از هر گونه احداث بنا نسبت به اخذ مجوزهای 
قانونی از مراجع ذیصلاح اقدام و همچنین قبل از خرید و فروش املاک از شهرداری استعلام های لازم 

را اخذ نمایند تا دچار ضرر و زیان های احتمالی نشوند.
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مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری شهرداری مشهد،از اجرای مانور »واکنش در 
شرایط اضطرار«در خط یک قطار شهری، خبرداد.

به گزارش صبح امروز، وحید مبین مقدم در این خصوص، گفت: شــب گذشته پس از 
اتمام ســرویس دهی خطوط قطار شهری، مانور خروج قطار از خط اصلی)دی ریل(، از 

سری مانورهای »واکنش در شرایط اضطرار«، برگزار شد.
وی اضافه کرد: این مانورها با هدف آموزش پرســنل و بهبود عملکرد، شــناخت نقاط 
ضعف و قوت و تمرین تخصصی نیروهای درگیر در مانور، از جمله مرکز کنترل و اتاق 
فرمان، حراســت، روابط عمومی، ایمنی، سیر و حرکت، جمع آوری سوانح، نت شبکه 
بالای سر، نت ماشین آلات، امور ایستگاه ها، نت خطوط ریلی، نت تجهیزات، سیگنالین 

مخابرات و نت ناوگان برگزار می شود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد ادامه داد: این مانور در راستای پیشگیری، کاهش حوادث و سوانح، 

طراحی و شب گذشته حد فاصل ایستگاه پروین اعتصامی و ایستگاه غدیر خط یک قطار شهری، اجرا شد.

کمیته انضباط ترافیکی به میزبانی ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، 
برگزار و در این جلســه اجرای طرح جریمه خودروهایی که در پیاده روها و مسیر های 

دوچرخه توقف می کنند، مطرح شد .
به گزارش صبح امروز، کمیته انضباط ترافیکی به میزبانی سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد با حضور کارشناســان حوزه معاونت عمران، حمل و نقل و ترافیک، 
پلیس راهور، نمایندگان سازمان اتوبوسرانی، نمایندگان سازمان تاکسیرانی، شهرداری 

منطقه 11 و مشاورین حوزه ترافیک، برگزار شد.
در این نشســت مقرر شد، طرح انضباط ترافیکی در بولوارهای استقلال، معلم و وکیل 

آباد اجرا شود زیرا مناسب سازی فضاهای شهری، در این محدوده ها اجرا شده است.
در این طرح، اعمال قانون تخلفات ساکن از جمله توقف خودروها در پیاده رو، مسیردوچرخه، ایستگاه های اتوبوس و تاکسی، پارک 

دوبل و توقف در محل های عبور عابرین پیاده، انجام خواهد شد.
گفتنی است که در یک بازه زمانی کوتاه پیش از آغاز طرح، اطلاع رسانی های لازم درخصوص اعمال قانون انجام می شود.

اجرای مانور »واکنش در شرایط اضطرار« در خط یک قطار شهری خودروهای متوقف شده در پیاده روها و مسیرهای دوچرخه جریمه می شوند

هواشناسی هشدار داد: 

تداوم آلودگی هوا در مشهد 
 ســازمان هواشناسی نسبت به تداوم 
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آلودگی هوای ۶ کلانشهراز جمله 
مشــهد هشــدار داد و پرهیــز از 
ترددهــای غیر ضروری را توصیه 
کرد همچنین بر اساس هشدار دوم 
هواشناســی افزایش ارتفــاع موج در 
ســواحل جنوبی کشــور قابل انتظار 

است.
به گزارش صبح امروز، با اعلام هشدار 
زردرنگ ســازمان هواشناسی کشور، 
ادامه پایداری در هوا از روزشــنبه)۲۹ 
آبان ماه( تا دوشــنبه) اول آذرماه( پیش بینی شده است، 
بر اثر ایــن پدیده مخاطراتی همچــون افزایش غلطت 
آلاینده هــا و کاهش کیفیــت هوا به ویژه در ســاعات 

صبحگاهی قابل انتظار است.
آلودگی هوای مشهد  برای یک شنبه ودوشنبه همم 

قابل انتظار است
براســاس گزارش هــای دریافتی شــنبه ) ۲۹ آبان ماه( 
شــهرهای تهران، اراک، اصفهان، تبریز، کرج و مشهد 
درگیــر این پدیده بودند. و براســاس پیــش بینی های 
هواشناسی یک شــنبه )30 آبان ماه(  تهران، کرج، تبریز 

و مشــهد این شرایط را تجربه خواهند کرد. دوشنبه )اول 
آذر ماه( نیز این شرایط برای شهرهای تبریز و مشهد قابل 
انتطار است.حاکمیت  این شــرایط جوی می تواند باعث 
افزایش شاخص کیفیت هوا درحد ناسالم برای گروه های 
حساس و احتمال رشــد آن تا ناسالم برای تمام گروه ها 
در مناطق صنعتی و پرتردد در صورت عدم کنترل منابع 

آلاینده ثابت و متحرک شود.
بر اساس توصیه ســازمان هواشناسی پرهیز از ترددهای 
غیر ضروری به ویژه ســالمندان، کودکان و افراد با سابقه 
بیماری، تا حد امکان عدم فعالیت فیزیکی و ورزشــی در 
فضای باز، مدیریت ســوخت و زمــان فعالیت واحدهای 
صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها در دستور کار قرار 

گیرد.
افزایش ارتفاع موج در سواحل جنوبی کشور

همچنین سازمان هواشناســی با اعلام هشدار زردرنگ 
دیگری از افزایش ارتفاع موج طی بعدازظهر شــنبه )۲۹ 
آبان ماه( تا اوایل وقت یک شــنبه )30 آبان ماه ( خبر داد. 
مخاطراتی نظیر افزایــش ارتفاع موج به 1 تا 1.5 متر در 
نواحی ســاحلی و در فراساحل تا ۲ متر قابل انتظار است. 
نواحی غربی و مرکزی خلیج فارس، مناطق ساحلی و دور 
از ساحل خوزستان و بوشهر تحت تاثیر این پدیده هستند.

همچنین مخاطرات این پدیده می تواند احتمال آسیب به 
قفس ها و تورهای صیادی، احتمال خســارت به قایق و 
شــناورهای کوچک و نیمه سنگین و احتمال اختلال در 
فعالیت های دریایی را افزایش دهد. ســازمان هواشناسی 
نیز توصیه می کند که احتیاط در ترددهای دریایی به ویژه 
تردد با شناورهای سبک و قایق های صیادی و تفریحی و 
در نظر گرفتن تمهیدات لازم توسط کلیه فعالان دریایی 
صورت گیرد.به گزارش صبح امروز هشــدار زرد رنگ به 
معنای این اســت که پدیده ای جــوی رخ خواهد داد که 
ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی 
را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود 
تــا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی 
داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. 
از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 

می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.
هوای مشهد ناسالم 

مقایسه غلظت آلاینده ها طی روز گذشته )شنبه ( حاکی 
از آن بود که بر غلظت تمامی آلاینده ها نســبت به روز 

گذشته افزوده شده است.
بر اساس داده های جمع آوری شده از ایستگاه های سطح 
شهر وضعیت کیفیت هوا شهر مشهد در ۲۴ ساعت گذشته 

با عدد شاخص کلی 10۶ در شــرایط ناسالم برای گروه 
های حساس قرار دارد.

براساس گزارش مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی 
مشــهد در صبح روز شنبه،   کیفیت هوا در ایستگاه های 
آوینی، سمزقند و خیام شمالی در شرایط قابل قبول و سایر 
ایستگاه های سطح شهر در شــرایط ناسالم برای گروه 
های حســاس قرار دارد. بیشترین بار آلودگی از ایستگاه 
واقع در میدان شــریعتی با عدد شاخص 131 در شرایط 

ناسالم برای گروه های حساس گزارش شده است. 
برایان اساس توصیه شده است که افراد حساس فعالیت 
هــای طولانی خــارج از منزل خــود را کاهش دهند و 
همچنین از شهروندان عزیز تقاضا شده که از وسایل حمل 

و نقل عمومی استفاده کنند.
عوارض بهداشتی و دستورالعمل احتیاطی

مرکز پایش آلاینده های زیســت محیطی مشهد اعلام 
کرده اســت که  با توجه به احتمال افزایش بروز علائم 
تنفســی در افراد حساس، تشــدید بیماری های قلبی یا 
ریوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی و سالمندان، افراد 
مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان 
باید فعالیت های طولانی یا ســنگین خــارج از منزل را 

کاهش دهند.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: بودجه زیارت مشهد حذف نشده بلکه از ردیف  اصلی به 
دیگر ردیف ها منتقل شده  است و تلاش داریم در قالبی دیگر تخصیص یابد که این به معنای حذف آن نیست.
به گزارش صبح امروز، حجت الاسلام نصرالله پژمان فر روز گذشته در حاشیه مراسم آغاز ساخت بیمارستان 5۴0 
تختخوابی شهرک شهید رجایی از مناطق حاشیه و کم برخوردار مشهد، در جمع خبرنگاران افزود: تمام بودجه  
و اعتباری که برای زیارت اختصاص داده می شود به منظور تامین زیرساخت های حوزه زیارت است که نه  تنها 

ملت ایران بلکه ملل دنیا از این خدمات بهره مند می شوند.
وی ادامه داد: بودجه حاشیه شهر برای خدمات زیرساختی است که نفع آن به همه می رسد و خدمات اقامتی در 
شهر مشهد برای بهره مندی 30 میلیون زائری است که به مشهد سفر می کنند و حتی یک نفر از مشهدی ها از 

این خدمات استفاده نخواهند کرد.
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در باره تکمیل بیمارستان 5۴0 تختخوابی حاشیه شهر مشهد نیز 
گفت: مقرر شده است این پروژه به عنوان یکی از اقدامات جهادی که دولت در دستور کار قرار داده است سال 

آینده تکمیل و افتتاح شود و در حال حاضر بخشی از بودجه و اعتبار ساخت آن موجود است.
وی افزود: بودجه این پروژه تا انتهای سال باید هزینه شود و برگشت آن به خزانه نشان دهنده ضعف مدیریت 

داخلی ما است.
شــهرک شهید رجایی معروف به قلعه خیابان در شرق مشهد با جمعیت بیش از 1۲0 هزار نفر یکی از مناطق 

پرجمعیت و حاشیه نشین مشهد به شمار می رود.
هم اکنون 3۷ بیمارستان در شهر مشهد دایر است.

و  رئیس کمیســیون عمــران، حمل ونقل 
ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
قصد داریم قراردادی با یکی از شرکت های 
خوردوسازی داشته باشــیم تا بتوانیم  ۲00 
دســتگاه اتوبوس وارد ناوگان اتوبوســرانی 

کنیم.
ایمان فرهمندی در گفت وگو با ایســنا ظهار 
کرد:  متاســفانه ســن فرســودگی ناوگان 
اتوبوســرانی در مشهد 10 ســاله است و در 
ســال های اخیر اهتمام جــدی برای تامین 

ناوگان اتوبوسرانی در شــهر وجود نداشته است؛ زیرا این قضیه اولویت مدیریت شهری نبوده است. البته 
باید گفت که تولید اتوبوس  در کشور کاهش داشته که این امر سبب افزایش سن ناوگان اتوبوسرانی شده 
اســت. وی افزود: قصد داریم قراردادی با یکی از شــرکت های خودروسازی داشته باشیم تا بتوانیم  ۲00 
دستگاه اتوبوس وارد ناوگان اتوبوسرانی کنیم. اگر در این خصوص پیش پرداخت ها به موقع و کامل پرداخت 
شــود ماهانه تعدادی اتوبوس وارد ناوگان اتوبوســرانی خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شــورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: همچنین با شرکت های دیگر نیز وارد مذاکره شدیم تا 
بتوانیم اتوبوس های بیشــتری را تامین کنیم. پیش بینی می کنیم تا اوایل سال آینده بتوانیم بخشی از این 
اتوبوس های جدید را وارد ناوگان اتوبوســرانی کنیم.وی تاکید کرد: اولین اتوبوس برقی درکشور بر اساس 
قرارداد پژوهشی با مشارکت دو شرکت مپنا، عقاب افشان و با کارفرمایی شهرداری مشهد نمونه سازی و 
در مشــهد رونمایی شد. بر این اساس 10 اتوبوس دیگر نیز در حال ساخت است که قصد داریم با مذاکره 
بخش خصوصی این اتوبوس ها را وارد مشــهد کنیم. همچنین در حال مطالعه و بررسی برقی کردن خط 
یک بی آرتی هســتیم. لازم به ذکر است اگر تمام ناوگان اتوبوسرانی را برقی کنیم، تاثیرگذاری زیادی در 
کاهش آلودگی هوا ندارد، زیرا ناوگان اتوبوسرانی فقط 1.5 درصد سبب آلودگی هوا می شود. بنابراین ما باید 

بیشترین تمرکز را روی کاهش خودروهای شخصی انجام دهیم. 
آموزش راهبران اتوبوس بخش خصوصی برای خدمات رسانی بهتر به مردم

هم چنین مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: در راستای خدمات رسانی بهتر به زائران و 
مجاوران دوره آموزشی بدو خدمت اتوبوسرانان و مینی بوسرانان بخش خصوصی آغاز شده است.

سعید حسینقلی زاده مقدم افزود: در این دوره آموزشی 3۲ هزار نفر ساعت آموزش بدو خدمت ویژه راهبران 
اتوبوس شرکت های بخش خصوصی ارائه خواهد شد.وی اضافه کرد: در این دوره آموزشی ۶۴ نفر ساعت 
آموزش برای هر یک از راهبران در نظر گرفته شده است که 3۲ ساعت آن تئوری و 3۲ ساعت آن عملی 
خواهد بود.مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد تصریح کرد: در این دوره آموزشی، اتوبوسرانان 
و مینی بوســرانان، ضمن فراگیری شرح وظایف، قوانین و آئین نامه تصادفات، الزامات حوزه بهره برداری، 
فرهنگ شهروندمداری و سلامت، ساختار بلیت الکترونیک، تعمیر، نگهداری و سیستم الکترونیک اتوبوس، 
امداد و نجات، سرفصلی جدید با عنوان راهکارهای مقابله و پیشگیری از بیماری کرونا را در قالب مطالب 

تئوری و عملی با بهره گیری از اساتید مجرب فرا می گیرند.

ت
یس

ف ن
دی

ت ر
یار

ه ز
دج

بو

ود
ی ش

ی م
دار

خری
د 

شه
ی م

برا
س 

وبو
ه ات

گا
ست

2 د
۰۰

خبرخبر

511/26آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای حسام الدین کهربایی برابر نامه شماره 5850۷0 /1۴00 -1۴00/۷/۶ به نمایندگی موقوفه 
مریم خانم  باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه نموده  و مدعی است یک جلد سند مالکیت ششدانگ عرصه پلاک  13۹1 فرعی از  13۹ 
فرعی از  ۲1  اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. 
با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 1۹35۷۶ دفتر ۹۷۹ صفحه 311 ششدانگ 
عرصه بنام اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک  بتولیت موقوفه تاجر یزدی  ثبت و سند به شماره چاپی ۹۲35۴3  
صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف35۴ 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/27آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای حسام الدین کهربایی برابر معرفی نامه شماره 5850۷۹ /1۴00 مورخ 1۴00/۷/10 به عنوان 
نماینده از طرف اداره اوقاف و امور خیریه  باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ عرصه  پلاک  
1333 فرعی از 13۹ فرعی از ۲1 اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  
مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 1۹588۲ دفتر ۹۹1 
صفحه ۶5 بنام اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک مشهد بتولیت موقوفه تاجر یزدی  ثبت و سند به شماره 
چاپی  ۷351۹0 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 353
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس
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سکوت عجیب مسئولان فدراسیون فوتبال 
مقابل ادعای اردنی ها

مردم و بسیاری از ورزشکاران از دروازه بان تیم ملی فوتبال زنان حمایت کردند و در موضوع 
ادعای فدراســیون اردن کنارش ایســتادند اما مسئولان ارشد فدراســیون در اتاق های خود 

نشسته اند و سکوت کرده اند.
به گزارش ایسنا، چند روزی از ادعای توهین آمیز فدراسیون فوتبال اردن نسبت به دروازه بان 
تیم ملی زنان ایران می گذرد و واکنش های مختلفی در ســطح جامعه نسبت به این موضوع 
شکل گرفته اما همچنان شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال و شهره موسوی 
نایــب رئیس زنــان موضعی نگرفته اند و به ســکوت عجیب خود ادامه داده اند و و ســایت 
فدراســیون فوتبال یک خط هم از قول هیچ مسئولی در این مورد ننوشته تا اعتراضی داشته 

باشند.
در شــرایطی که ادعای اردن قابل پیگیری اســت اما مســئولان فدراسیون واکنشی نشان 
نداده اند و مشخص نیســت برای اعاده حق تیم ملی زنان ایران چه اقدامی انجام می دهند؟ 
باعث تعجب و تاســف است که بسیاری از ورزشــکاران رشته های مختلف  از زهره کودایی 
حمایت کرده اند اما رئیس و نایب رئیس فدراسیون فوتبال به عنوان متولی و مدیر این رشته 

حتی جمله ای هم در حمایت از ملی پوش خود به زبان نیاورده اند.
به نظر می رســد موســوی بیش از آنکه به وظایفش در فدراسیون رســیدگی کند، مشغول 
فعالیت های اقتصادی خود اســت و تنها گاهی مصاحبه هایی از او روی خروجی فدراســیون 
قرار می گیرد. البته هر چند به تازگی ســکوت خود را شکست و در مورد برخی از موضوعات 
فوتبال و فوتســال زنان صحبت کرد اما نه تنها در موضع مدیر فوتبال زنان بلکه در حد یک 

مخاطب عادی هم حاضر به حمایت از زهره کودایی نشد. 
دفاع از حیثیت فوتبال زنان ایران یکی از اصلی ترین وظایف مســئولان فدراسیون است، اما 
می بینیم که هنوز پاسخی به اردن نداده اند و گویا اهمیتی به آن نمی دهند. عزیزی خادم که 
بارها بر حمایت از فوتبال زنان تاکید کرده اکنون چرا از دروازه بان تیم ملی حمایت نمی کند؟ 
سکوتشــان چه معنایی دارد؟ آیا او و موســوی وظیفه ای در این مورد ندارند؟ در حالی که به 

راحتی می توانند اردن را محکوم کنند چرا واکنشی نشان نمی دهند؟

بازگشت کامرانی به تمرینات تیم ملی بسکتبال
سرپرست تیم ملی بسکتبال ایران خبر اضافه شدن مهدی کامرانی به تمرینات را تایید کرد.

به گزارش ایســنا، مهدی کامرانی، گارد راس تیم ملی بســکتبال ایران که به دلیل بیماری 
فرزندش از حضور در تمرینات بازمانده بود، سرانجام به تمرینات اضافه شد. احتمالا او در بازی 

دوستانه مقابل سوریه نیز به میدان برود.
مســعود عماری در این مورد به ایسنا گفت: کامرانی از روز گذشته با بهبود حال فرزندش به 
تمرینات اضافه شــد و با ملی پوشان دیگر کار می کند. خوشبختانه حال فرزند مهدی کامرانی 
خوب است.سرپرست تیم ملی بسکتبال ایران، در پاسخ به این سوال که با این شرایط کامرانی 
در پنجره نخســت انتخابی جام جهانی ۲0۲3 حضور خواهد داشت؟ توضیح داد: همه چیز به 
نظر کادرفنی بســتگی دارد، اما ایشان در حال حاضر تمرینات را پیگیری می کنند و مشکلی 

وجود ندارد. 
تیــم ملی ایران در حال حاضر خود را برای حضور در پنجره نخســت انتخابی جام جهانی و 
دیدار با تیم ملی بحرین آماده می کند. شاگردان مصطفی هاشمی روزهای پنجم و هشتم آذر 

با حریف خود دیدار می کنند.

سرخ ها و آمار نگران کننده؛

»تَرَک« روی دیوار دفاعی پرسپولیس
دفاعی  ساختار  در  تغییر  وجود  با  پرسپولیس  فوتبال  تیم 
این  تا  را بسته نگه دارد  نتوانست دروازه اش  بازهم  خود 
با صدر جدول فاصله بگیرد و  ابتدایی  تیم در هفته های 

نشانی از تیم مقتدر گذشته نداشته باشد.
فصل  پنجم  هفته  رقابت های  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
که  رسید  پایان  به  حالی  در  فوتبال  برتر  لیگ  جاری 
به  تن  دیگر  بار  مسابقات  این  متوالی  دوره  پنج  قهرمان 
خود  اوج  روزهای  با  همچنان  دهد  نشان  تا  داد  تساوی 
زینعلی  شهید  ورزشگاه  در  که  دارد.پرسپولیس  فاصله 
ادامه  وجود  با  بود  رفسنجان  مس  میهمان  سرچشمه 
تغییرات از سوی یحیی گل محمدی باز هم از رسیدن به 
سه امتیاز باز ماند تا سرخپوشان پایتخت هشت امتیازی 

شده و در پایان هفته پنجم در رتبه هفتم قرار بگیرند.
تغییر تاکتیک همچنان جواب نداد

یحیی گل محمدی پس از کسب دو پیروزی در ابتدای 
لیگ برتر مقابل آلومینیوم اراک شکست خورد تا تصمیم 
او  بگیرد.  تیم  این  تاکتیک  در  اساسی  تغییرات  ایجاد  به 

علاوه بر جابجایی نفرات سیستم دفاعی پرسپولیس را با 
سه نفر طراحی کرد و از دو بازیکن کناری به عنوان وینگر 
استفاده کرد تا هنگام دفاع به جمع مدافعان اضافه شده و 

در حملات هم به هافبک ها کمک کنند.
گهر  گل  با  بازی  در  پرسپولیس  جدید  تاکتیکی  طراحی 
گل  گذشته  همچون  تیم  این  اما  شد  رونمایی  سیرجان 
خورد و به سختی توانست نتیجه را به تساوی برگرداند. 
نیز  رفسنجان  مس  مقابل  دیدار  در  یحیی  حال  این  با 
روی تغییر استراتژی بازی تیمش اصرار کرد اما باز هم 

نتوانست به سه امتیاز برسد.
گل های »ویچ« دار ادامه دارد

پرسپولیس در پنج دیدار ابتدایی خود بر خلاف پنج فصل 
گذشته، موفق به ثبت کلین شیت نشده است. این تیم در 
سه بازی ابتدایی خود حامد لک را در دروازه قرار داد اما در 
ادامه تصمیم گرفت بوژیدار رادوشوویچ را جانشین او کند 
تا او وظیفه حراست از دروازه سرخوشان را بر عهده بگیرد.
با این حال رادو هم مانند لک نتوانست کلین شیت ثبت 

مشهود  پرسپولیس  دفاع  عمق  به  نفوذ  دیگر  بار  تا  کند 
شود. رادو در بازی با مس رفسنجان شوت سرکش عقیل 
خود  دروازه  چارچوب  در  را  آزاد  ضربه  یک  روی  کعبی 
دید تا فوتبالی های قدیمی را یاد گل خوردن های »ساشا 

ایلیچ« بیندازد.
ترََک روی دفاع مستحکم

پرسپولیس در جریان بازی با مس رفسنجان بار دیگر در 
حدود  پرسپولیس  مدافعان  آورد.  کم  رو  در  رو  نبردهای 
۴۷ درصد از نبردها را موفق شدند اما حریف رفسنجانی 
عمق  از  توانستند  بارها  مس  مهاجمان  شد.  ظاهر  بهتر 
دفاع پرسپولیس نفوذ کنند. آنها پنج بار خط دفاعی سه 
را  نعمتی  علی  و  حسینی  سیدجلال  فرجی،  فرشاد  نفره 
رد کردند و بیشتر از ۷ بار روی سر این مدافعان سرزنی 
از دلایلی  کردند.شکاف در خط دفاعی پرسپولیس یکی 
است که باعث شده این تیم در هر پنج بازی ابتدای فصل 
خود گل خورده و دروازه بان های اول و دوم این تیم زیر 

تیغ انتقادات قرار بگیرند.

تاکتیک بهتر افاقه نکرد
روند عملکرد پرسپولیس در لیگ برتر نشان می دهد این 
تیم با وجود تغییر تاکتیک خود باز هم با مشکل در ساختار 
دفاعی و انتقال سریع توپ از دفاع به حمله روبرو است. 
پرسپولیس با وجود اینکه مالکیت توپ را همچون دوران 
استفاده از دفاع خطی در اختیار داشت اما در زمینه استفاده 
از فضای بازی با استفاده از هافبک های بازی ساز خود باز 

هم مشکل داشت.
تاکتیکی که قرار بود روند نتیجه گیری پرسپولیس را بهبود 

بخشد اما تا کنون اتفاقی در این امر رخ نداده است.
باید دید پرسپولیس با ادامه استراتژی جدید خود می تواند 
نفت آبادان را در تهران شکست داده و بار دیگر به جمع 
مدعیان قهرمانی بازگردد یا اینکه این تیم با بحران جدی 

فنی روبرو می شود.
میزبان  جاری  هفته  چهارشنبه  پرسپولیس  فوتبال  تیم 
آبادان در هفته ششم رقابت های لیگ برتر  صنعت نفت 

فوتبال در ورزشگاه آزادی است.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷100۲55۷  هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سـید محسـن حسـینی 
فرخـد فرزنـد سیدحسـن در ششـدانگ اعیـان  یـک باب منزل  به مسـاحت ۲۴0 متـر مربع قسـمتی از پلاک  شـماره ۷1  اصلی بخش 
۹  واقـع در رسـالت 5۲ حبیـب بـن مظاهـر 1۲ پـلاک ۷۴3  ، اعیـان متعلـق بـه خود متقاضـی و عرصه موقوفـه قهار قلی میـرزا محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف۲۹۲ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار 

1۴00/۹/15 دوم:  نوبت 
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲۶85 الـی 1۴00۶030۶01۲00۲۶8۹ هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر بـه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای غلامرضـا تکبیـری ترشـیزی فرزنـد حسـین  بشـماره شناسـنامه 10833  صـادر ه از کاشـمر در یـک دانـگ مشـاع از 
ششـدانگ یکباب سـاختمان و حسـن تکبیری ترشـیزی فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه ۲30 صادره از کاشـمر در یک دانگ مشـاع 
از ششـدانگ یکباب سـاختمان ، محمد تکبیری ترشـیزی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه ۲۲۴ صادره از کاشـمر در یک دانگ مشـاع 
از ششـدانگ یکباب سـاختمان ، حجت تکبیری ترشـیزی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 1۷۶ صادره از کاشـمر در یک دانگ مشـاع 
از ششـدانگ یکباب سـاختمان ، علی تکبیری ترشـیزی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 1۶3 صادره از کاشـمر در یک دانگ مشـاع 
از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان و مهـدی تکبیـری  ترشـیزی فرزنـد حسـین بشـماره شناسـنامه 35۹ صـادره از کاشـمر در یک دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت  8۹/۷1 متـر مربـع از پـلاک 5۲30 فرعـی از 30۲۶  اصلـی واقـع در بخش  یک  
حومـه کاشـمر بـه آدرس  خیابـان جمهـوری - بیـن جمهـوری ۲ و خیابـان مفتـح  خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم   طه  ، 
خدیجـه  و مـروه شـهرت  همگـی زوارنـی و منصـوره تکبیـری محرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/15 

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲۹۲1 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای غلامرضـا عجمـی فرزند محمد 
جـان بشـماره شناسـنامه11۲ صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  111/۶0 متر مربع از پـلاک ۲100  اصلی 
واقـع در بخـش یـک شـهر کاشـمر بـه آدرس خیابـان 15 خـرداد 13 پـلاک 1۶  خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم،  مالکیت 
مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/15 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم فاطمه یوسـفی حاجـی آبادی 
فرزنـد بمانعلـی بشـماره شناسـنامه ۴۹۷  صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  1۶/۲۲ متـر مربـع از پلاک 
5۲30 فرعـی از 30۲۶  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر  بـه آدرس  بلـوار شـهید علـی پنـاه  پـلاک ۴ خریـداری از مالـک 
رسـمی ،  آقایـان حجـی علـی آخرتـی ، علـی اکبـر آخرتـی محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/15 

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲۶۷۹ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای محمد اسـکندری تربقان 
فرزنـد علیمـردان بشـماره شناسـنامه ۶1 صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  1۴8/۷5 متـر مربع از پلاک  
1۶55۹ فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر  به آدرس کاشـمر- بلوار جانبازان شـهرک صنعتـی خریداری از 
مالـک رسـمی  آقـای حسـین نسـاجیان محرز گردیده اسـت .لذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق 

مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲۶80 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای احمد  پورمحمـد  فرزند 
محمـد بشـماره شناسـنامه15۴5۷ صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 150 متر مربع از پـلاک   1۶55۹ 
فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر  بـه آدرس بلوار جانبازان – شـهرک صنعتـی خریداری از مالک رسـمی  
آقـای حسـین نسـاجیان محـرز گردیـده اسـت .لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/15 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . 
برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶018000۲۹5  -  1۴00/08/10 هیـات اول/دوم موضـوع قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتي اراضي 
و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه ثبت ملـک جغتاي تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضـي آقاي محمد 
نوباغـي فرزنـد قربـان محمـد بشـماره شناسـنامه 0 کـد ملـی 5۲101۴۶۹۲8 صـادره از سـبزوار، در یـک قطعـه زمیـن مزروعي، به 
مسـاحت ۴۷3۶۷.1۷ مترمربـع، قسـمتی از پـلاک ۲۷ - اصلي ) موسـوم بـه اراضی امیرآبـاد ( واقع در بخش ۷ سـبزوار خریداري مع 
الواسـطه از محـل مالکیـت ثبتـی آقـاي طالـب خـان خیرخـواه  فرزنـد نورمحمد به نـام متقاضـی مزبور محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت 
در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت اول 

1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

511/۸اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . 
برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶018000311 - 1۴00/08/1۲  هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتي اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـي آقاي 
اروجعلي سـامقاني فرزند حسـینعلي بشـماره شناسـنامه 5۹8 صادره  از جغتای،  در یک  قطعه زمین مشـجّر و مزروعي،  به مسـاحت 
1۷۹5۷0.۶۴ مترمربـع،  قسـمتی از پلاکهـای 11 فرعـی و 10 و 1۲ فرعـی متصـل به هم از 55۷ - اصلي ) موسـوم بـه اراضی چلپو 
سـلیمان ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار خریداري مع الواسـطه ) به مقـدار 1۲۹8۲5.۲۴ مترمربع ( از محل مالکیت مشـاعی قهری آقای 
اسـماعیل رئیسـی و خانـم لیلـی رئیسـی و خانـم اصلی کیوانلو  فرزندان سـلیمان رئیسـی ) به نسـبت سـهم الارث هر کـدام از آنها ( 
قسـمتی از پـلاک 11 فرعـی از 55۷ - اصلـی ) موسـوم بـه اراضی چلپو سـلیمان ( واقع در بخش ۷ سـبزوار و همچنین مع الواسـطه 
) مقـدار ۴۹۷۴5.۴0 مترمربـع ( از محـل مالکیـت ثبتی آقای حسـن کیوانلوشهرسـتانکی فرزنـد محمدخان قسـمتی از پلاکهای 10 و 
1۲ فرعـی متصـل بـه هـم از 55۷ - اصلـی ) موسـوم بـه اراضی چلپو سـلیمان ( واقـع در بخش ۷ سـبزوار به متقاضـی مزبور محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـي به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي 
تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

تاریـخ انتشـار نوبت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور -  رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . برابر 
رأي شـماره  1۴00۶030۶018000315 - 1۴00/08/1۲ هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـي آقـاي رضـا سـامقاني فرزند 
حسـینعلي بشـماره شناسـنامه ۴۲۷ صـادره از جغتـای، در یـک قطعه زمین مشـجّر و مزروعـي، به مسـاحت 50۶۴۴.۲1 مترمربع، قسـمتی از 
پـلاک 11 فرعـي از 55۷ - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی چلپو سـلیمان ( واقـع در بخش ۷ سـبزوار، خریداري مع الواسـطه از محـل مالکیت 
مشـاعی قهـری آقـای اسـماعیل رئیسـی و خانـم لیلی رئیسـی و خانـم اصلی کیوانلـو  فرزندان سـلیمان رئیسـی و خانم گل جهان سـامقانی 
فرزنـد محمدابراهیـم ) بـه نسـبت سـهم الارث هـر کدام از آنهـا ( به  متقاضی مزبـور محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتـي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـي تقدیم نماینـد. بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . برابر 
رأي شـماره 1۴00۶030۶018000۲۹8 - 1۴00/08/10  هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقـاي محمـد سـامقاني فرزند 
حسـینعلي بشـماره شناسـنامه 1 صـادره از جغتـای در یـک قطعـه زمیـن مشـجّر و  مزروعـي، بـه مسـاحت ۶۲۴۶۹.۹۷ مترمربع، قسـمتی از 
پـلاک 11 فرعـی از 55۷ - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی چلپو سـلیمان ( واقـع در بخش ۷ سـبزوار، خریداري مع الواسـطه از محـل مالکیت 
مشـاعی قهـری آقـای اسـماعیل رئیسـی و خانـم لیلی رئیسـی و خانم اصلـی کیوانلـو فرزندان سـلیمان رئیسـی و خانم گل جهان سـامقانی 
فرزنـد محمدابراهیـم ) بـه نسـبت سـهم الارث هـر کـدام از آنهـا (  بـه متقاضـی مزبـور  محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته 
باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 

1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . برابر 
رأي شـماره 1۴00۶030۶01800030۷ - 1۴00/08/11  هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـي آقـاي حمـزه جغتائـي فرزند 
غلامعلـي بشـماره شناسـنامه ۲80۹ صـادره از جغتـای، در یـک قطعـه زمیـن مزروعي،  بـه مسـاحت 53۷81.۶0 مترمربع، قسـمتی از پلاک 
۲۲8 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی شـاطه  (  واقـع در بخـش ۷ سـبزوار، خریـداري مع الواسـطه از محل مالکیـت ثبتی آقـای محمد گفتی 
فرزنـد رضاقلـی بـه مقـدار ۶۷00 مترمربـع و از محـل مالکیـت آقـای علـی جغتایـی فرزند حسـن بـه مقـدار ۲۶310.۶0 مترمربـع و از محل 
مالکیـت آقـای غلامرضـا گفتـی فرزنـد بـرات به مقـدار 8000 مترمربـع و از محل مالکیـت آقای عزیزالـه خالقـی راد فرزند الـه داد به مقدار 
1۲۷۷1 مترمربـع بـه متقاضـی مزبـور محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهي مي 
شـود در صورتـي کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهي به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 

خواهـد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . 
برابـر رأي شـماره 1۴00۶030۶018000301 – 1۴00/08/11  هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه ثبـت ملک جغتـاي تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقای حمـزه جغتائي 
فرزنـد غلامعلـي بشـماره شناسـنامه ۲80۹ صـادره از جغتـای، در یـک قطعـه زمیـن مزروعي بـه مسـاحت 51۷51.15 مترمربع، قسـمتی از 
پـلاک ۲۲8 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی شـاطه ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار خریـداري مـع الواسـطه و بلاواسـطه از محل مالکیـت ثبتی 
آقـای علـی قـارزی فرزنـد حسـینعلی به مقـدار 10.000 مترمربـع و از محـل مالکیت ثبتـی آقای اسـماعیل قزلقارشـی فرزند ابراهیـم مقدار 
8۷00 مترمربـع و از محـل مالکیـت ثبتـی آقـای ابوالحسـن صفری خفاجه فرزنـد علی اکبر مقـدار 1۲.000 مترمربع و از محـل مالکیت ثبتی 
آقـای براتعلـی گفتـی فرزنـد محمّدرضـا مقـدار ۷.000 مترمربـع و از محـل مالکیـت ثبتی آقـای غلامعلـی جغتایی فرزنـد نوروز علـی مقدار 
1۴051.15 مترمربـع بـه نـام متقاضـی مزبـور محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي 
مـي شـود در صورتـي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

نماینده مجلس: نگهداری حیوانات خانگی برای برخی تبدیل 
به کلاس شده؛ جلوی آن را می گیریم

حجت الاســلام نقد علی نماینده مجلس یازدهم و امضاکننده طرح 
»صیانــت از حقوق عامه در مقابل حیوانات خطرناک و مضر« گفت: 
اخیراً باب شده اســت که در آپارتمان ها سوسمار، شیر، پلنگ، مار و 
لاک پشت های خطرناک به عنوان حیوان خانگی نگهداری می شود. 
در برخی مواقع حتی این حیوان ها در سطح آپارتمان رها می شوند و 
موجب آزار و اذیت و آسیب های جدی جانی برای اشخاص می شود. 
به دلیل این که قانون خاصی هم در این زمینه وجود ندارد، متاسفانه 
این روند هر روز در حال گســترش اســت تا آن جا که این کار برای 
برخی تبدیل به »کلاس« شده است! جلوی این کارها را می گیریم.

روایت معاون رئیس جمهور از گروه شبه افکن »اصلاح تشیع«
سید محمد حسینی روز شنبه در اجلاسیه مدیران حوزه های علمیه 
خواهران سراسر کشــور و مراسم افتتاح دفتر مرکزی مدیریت حوزه 
های علمیه خواهران در تهران افزود: رهبر معظم انقلاب راه اندازی 
حــوزه های علمیه خواهران را پدیــده ای عظیم و مبارک با برکات 
فراوان نامیدند؛ خواهرانی که عالم و فاضل هســتند و می توانند در 
عرصه های مختلف جامعه بدرخشــند. وی یادآور شــد: امروز باید 
فرمان رهبری را در تربیت چنین بانوانی اجابت کنیم تا به این طریق 
پاسخگوی نیاز داخلی و خارجی به بانوان آموزش دیده و عالم باشیم. 
حسینی اظهار داشت: این روزها در میان جوانان گروهی ایجاد شده که 
خود را گروه اصلاح تشیع نامیده و در خصوص امامت، ائمه معصومین 
و ارزش های دینی شــبهه ایجاد می کنند که باید پاســخ جوانان به 
درستی داده شود. معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: امروز نیاز 
به تربیت نیروهای پاسخگو داریم و تبلیغات نباید محدود به ماه های 

محرم، صفر و رمضان شود.

هیچ تضمینی وجود ندارد که در آینده مردم ببر، فیل و 
کروکودیل با خود نیاورند

نماینده مردم دامغان در مجلس اظهــار کرد: »ما هیچ قانونی برای 
اینکه مــردم فرضا فیل و کروکودیل نیاورند، نداریم و هیچ تضمینی 
هــم وجود ندارد که در آینده شــاهد این امر نباشــیم. بالاخره باید 
یک نظمی به این قضایا داد و از برخی مســائل پیشــگیری کرد.« 
علی اکبر علیزاده از امضا کنندگان طــرح »صیانت از حقوق عامه در 
برابر حیوانات خطرناک«، درباره اینکه اینگونه طرح ها و مشــابه آن 
مانند صیانت از فضای مجازی، به نوعی دخالت در زندگی شهروندان 
محسوب می شود، به »انتخاب« گفت: »بالاخره اوضاع و احوالی که 
در زندگی انســان می گذرد یک شرایط جدیدی را هم پیش می آورد. 
مثلا در گذشــته ماشین نبوده، در نتیجه قوانین راهنمایی و رانندگی 
هم نداشــتیم ولی بعدا یک شرایط جدیدی پیش آمد که حکمرانان 
قوانینــی را تصویب و بعــد از آن تکمیلش کردنــد.« وی ادامه داد: 
»بالاخره جوامع با توجه به توسعه ای که دارند، نیازهای جدیدی هم 

پیدا می کنند؛ مثلا در گذشته مواد مخدر صنعتی مطرح نبوده است اما 
وقتی مطرح می شود نیاز به قانون دارد. یکی از مواردی که قبلا نبوده 
و الان مطرح شــده، نگهداری حیوانات اســت، چون فردا روزی اگر 
کسی بخواهد فیل را در خانه نگهداری کند یا ببر به خیابان بیاورد، ما 
فقط می توانیم بگوییم عرف گفته این امر مرسوم نیست، ولی قانونی 
نداریم. اگر یک نفر حیوان پر ســر و صدایی را در خانه اش نگهداری 
 کند همســایه ها چه کاری می توانند انجام دهند؟ بنابراین یکسری 

مسائل جدید هستند و نیاز به قانون دارند.«

نشانه هایی دیده نمی شود که آمریکایی ها بخواهند به برجام 
برگردند

یک کارشناس مسائل بین الملل با تاکید بر این که نشانه هایی دیده 
نمی شــود که آمریکایی ها واقعا بخواهند به برجــام برگردند، معتقد 
اســت، آن ها تلاش می کنند با انجام مذاکره امتیاز بگیرند؛ اگر نشد 
به سمت سیاست اجماعی می روند تا ایران را تحت فشار قرار دهند. 
فؤاد ایزدی در گفتگو با ایسنا درباره ازسرگیری مذاکرات که 8 آذرماه 
انجام می شود، گفت: دولت ایران با حسن نیت مذاکره می کند و شکی 
در این مساله نیست. همچنین این که دولت آقای رئیسی علاقه مند 
به رســیدن به توافق است، یک واقعیت است، زیرا در زمان انتخابات 
قول هایی را درباره مسائل اقتصادی دادند که اینگونه تصور می شود 
که می خواهند زودتر محقق شود. وی تصریح کرد: مساله اصلی این 
اســت که طرف مقابل نمی خواهد به برجام برگردد، در واقع از برجام 
عبور کــرده اند؛ این حرف قائم مقام وزارت خارجه آمریکا که ۲0۲1 
دیگر ۲015 نیست باید جدی گرفته شود. این کارشناس مسائل بین 
الملل افزود: آمریکایی ها درخواســت های غیر واقعی و غیر عملی از 
ایــران می کنند که اگر ایران به نظر طرف مقابل عمل کرد که خوب 
اســت و امتیاز های جدیدی می گیرند. اگر ایران نپذیرفت به ســمت 

سیاست اجماعی می روند تا فشار ها به سمت ایران را افرایش دهند.

رئیس کمیسیون قضایی مجلس: عده ای از نمایندگان 
می خواهند دولت را تضعیف کنند

رئیس کمیســیون قضایی مجلس مطرح کرد: طبق سیاست دولت 
سیزدهم، رشد توسعه اقتصادی خود را نباید به خارج گره بزنیم، فعالیت 
های درونی کشور ظرفیت های بالایی دارد، باید این ظرفیت ها و نیز 
سرمایه گذاران خودمان را تقویت کنیم و تسهیلات در اختیار آنها قرار 
بدهیم. اگر اشتغال و تولید را رونق بدهیم خیلی از مشکلات حل می 
شود. وعده ها و شعارهای دولت قابل تحقق است.او در خصوص انتقاد 
برخی از نمایندگان در مــورد عملکرد دولت گفت: مجلس به دولت 
بدبین نیســت. مجلس با برخی از تذکرات دولت را کمک می کند، 
بنای ما تعامل با دولت است. برخی از نمایندگان مجلس نگاه سیاسی 
به دولت دارند و می خواهند دولت را تضعیف کنند که تعدادشان هم 
اندک اســت.غضنفرآبادی در پایان افزود: این را احتمال می دهم که 
این موضوع در مجلس کلید خورده باشــد؛ اما کلیت مجلس از دولت 

حمایت می کند و کلیت مجلس می داند که در آغاز یک کار دشوار و 
سخت انتظارات بیش از اندازه از دولت، عقلایی نیست.

یوسفیان ملا: مجلس تا وقتی مشکلات مردم را حل نکرده، 
وارد دستور کار دیگری نشود

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر نه 
دولت و نه مجلس برنامه ای برای حل مشــکلات معیشتی ندارد، در 
صورتی که تنها چیزی که در حال حاضر باید در دستور کار نمایندگان 
و دولت قرار بگیرد، حل مشــکلات معیشتی است.عزت الله یوسفیان 
ملا در گفت وگو با ایلنا، درباره عملکرد مجلس شــورای اســلامی 
با گذشــت حدود ۲  ســال از روی کار آمدن نمایندگان در خصوص 
حل مشکلات معیشــتی و اقتصادی گفت: مجلس شورای اسلامی 
دارای سیزده کمیسیون تخصصی است و بعضی از این کمیسیون ها 
بــا چندین وزارت خانه همکاری و ارتباط دارند، بنابراین اگر بخواهیم 
بگوییم همه این کمیســیون ها خوب کار نکردند درست نیست، اگر 
هم بگوییم همگی خوب کار کردند، باز هم درست نیست و باید بین 
عملکرد کمیســیون ها تفکیک قائل شویم. به طور مثال، کمیسیون 
آموزش و تحقیقات تا امروز خوب کار کرده است، کمیسیون اصل نود 
و قضایی هم مصوبات خوبی داشتند که ممکن است به صحن نیامده 

باشد اما اقدامات خوبی بوده است.
این نماینده پیشــین مجلس شورای یادآور شــد: هنگام رقابت های 
انتخاباتی آن شعاری که بین همه ۲۹0 نماینده مشترک بود و با هم 
شعارش را دادند، در پوسترها و بنرهای  تبلیغاتی شان هم نوشتند و در 
سخنرانی های شان مطرح کردند، حل مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم بود.وی ادامه داد: در بخش حل مشکلات معیشتی و اقتصادی 
ما خروجی خوبی را از مجلس نداشــتیم و حتی نمایندگانش موفق 
نشدند شــرایطی را برای حل این مشکلات فراهم کنند. یک زمانی 
که نماینده می آمد درباره معیشت سخن می گفت، مشکلاتش را لمس 
و احساس می کرد اما در همین مجلس نتوانست شرایط را در همان 
حد شرایطی که در زمان انتخابات بود متوقف کند و نگذارد بدتر شود.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تغییر کرد؟
بر اساس تصاویر منتشرشده از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، کمال 
حیدری سخنگوی این ستاد منصوب شــد. دهم مهرماه 1۴00 بود 
که بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت، کمال حیدری دانشیار دانشگاه 
علوم پزشــکی اصفهان را به عنوان معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
جایگزین علیرضا رئیســی کرد. براســاس تصاویر موجود در سایت 
ریاســت جمهوری، علیرضا رئیسی که در دولت دوازدهم و به دنبال 
تشــکیل ســتاد ملی مقابله با کرونا، به عنوان سخنگوی این ستاد 

منصوب شده بود، از تاریخ ذکرشــده در جلسات ستاد ملی مقابله با 
کرونا حضور نداشته اســت. در همین خصوص، اما امروز تصاویری 
از حضور معاون بهداشــت وزارت بهداشت در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا منتشر شــده که گویای این است که کمال حیدری بعنوان 

سخنگوی این ستاد منصوب شده و در جلسات شرکت می کند.

عمویی: »توافق موقت« جدی نیست
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه توافق موقت فعلا 
موضوع جدی نیست، گفت: پیشنهادهایی که انتفاع اقتصادی ایران 
در آن در نظر گرفته نشود، مورد توجه مذاکره کنندگان قرار نخواهد 
گرفت.ابوالفضل عمویی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با مهر، در مورد امکان 
توافق موقت ایران و 1+۴ اظهار داشت: آنچه در رسانه های آمریکایی 
به عنوان توافق موقت منتشر شده، هنوز جدی از سوی مقامات ۴+1 
اعلام نشده است. ما با آمریکایی ها مذاکره ای نداریم و طرف مذاکره 
ما 1+۴ اســت.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: مذاکرات ایران با 1+۴ هشــتم آذر ماه در وین انجام می شــود و 
موضوع مذاکرات لغو تحریم ها علیه ایران است. بدون لغو تحریم ها 
امکان اینکه ایران به توافق برجام برگردد و اجرای پاراگراف ۲۶ و 3۶ 
را کنار بگذارد، وجــود ندارد.عمویی با بیان اینکه ایران تعهدات خود 
در برجام را اجرا کرده است، گفت: گام های کاهش تعهدات از سوی 
ایران بر اساس توافق نامه برجام برداشته شده است. توافق موقت فعلًا 

موضوع جدی نیست.

در مذاکرات حرف اول و آخر را زدیم؛ باید بدون پیش شرط 
تحریم ها را یکجا بردارند

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس گفت: آمریکایی ها می خواهند 
به دســتاوردی در مذاکرات برسند، اما ما در این مذاکرات حرف اول 
و آخــر را زدیم که باید تحریم ها را یکجــا بردارند و به تعهداتی که 
عمل نکرده اند، عمل کنند. حجت الاسلام حسین جلالی در رفسنجان 
اظهار کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم رویکرد سیاست خارجی 
ما نســبت به مذاکرات تغییر پیدا کرده و طبیعی  اســت این قاب از 
مســئولانی که در برابر دولت آمریکا قرار گرفته اند، برای آنها ایجاد 
نگرانی کرده اســت. نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس با بیان 
اینکه آمریکا رصد می کند، می بیند در برابر کســانی قرار گرفته که 
هرگز از حقوق ملت ایران کوتاه نخواهند آمد، افزود: آنها به  شــدت 
نگران مذاکرات و برجام هســتند. وی با تأکید بر اینکه اگر بخواهیم 
برای برجام ســر میز مذاکره حاضر شویم نباید ضعف و انفعالی وجود 
داشته باشد بلکه باید با دست پر بوده و تولید قدرت کرده باشیم، ادامه 

داد: در هسته ای، مقاومت و... کسی می تواند دست برتر در مذاکرات 
داشته باشد که بتواند خلق قدرت کند.

نماینده مجلس: آقای فاطمی امین یعنی هیچ نخبه ای در کشور 
نیست؟

اردشــیر مطهری دربــاره انتصابات فامیلی و اثری کــه بر افزایش 
مهاجرت دارد، خاطرنشان کرد: »بسیار بد است. هر دولتی هم که وارد 
بحث انتصابات فامیلی شود، به باور من شروع بسیاری از موارد مانند 
رانــت و حرکات غیر منطقی خواهد بود. مثلا آقای وزیر صمت برادر 
همســرش را به عنوان دستیار ویژه وزیر و رئیس هیئت مدیره فولاد 
منصوب کرده است. آقای فاطمی امین یعنی هیچ نخبه ای در کشور 
نیست؟ شــما که می خواهی یک میلیون خودرو در سال صادر کنی، 
در قیمت خودرو مانده ای؛ پراید 1۷0، 180 میلیون شــده. کما اینکه 
اگر توجه کنید، حضرت آیت الله رئیسی فرمودند که هیچ یک از وزرا 
خط قرمزم نیست، بنابراین ایشان با هیچ کس تعارف ندارد.« نماینده 
گرمســار در پایان تاکید کرد: »بعضی آقایان برادر خودشان یا برادر 
خانمشــان را بر سر کار آورده اند و پست های آنچنانی هم داده اند که 
این سم مهلکی است برای فعالیت آن فرد و شروع خیلی بدی است. 
مطمئن باشید هر کس بگوید من مراقب هستم، دروغ می گوید. مردم 
از مدیران ما انتظار چنین رفتار هایی را ندارند. اگر هم آقایان تخصصی 
دارند، دســت کم باید در یک حوزه دیگری فرستاده شوند تا آنجا کار 

کنند و نزدیک نباشند.« /انتخاب

حمله به ساختمان کنسولگری ایران در هامبورگ
رسانه ها در آلمان از حمله افرادی ناشناس به ساختمان سرکنسولگری 
ایران در شهر هامبورگ خبر داده اند.به گزارش روزنامه »بیلد« چاپ 
آلمان، یک سرنشین خودروی عبوری، شامگاه جمعه 1۹ نوامبر متوجه 
دودی شــده که از درب ورودی ســاختمان این کنسولگری به هوا 
برخاســته و علاوه بر آن دو مرد را مشاهده کرده که با سرعت از آن 
مکان دور می شدند.مقام های محلی احتمال داده اند این آتش سوزی 
در اثر پرتاب » کوکتل مولوتوف« توسط مهاجم یا مهاجمان صورت 
گرفته باشد.در این حادثه به کسی آسیب نرسیده است، فقط ورودی 
ساختمان کنســولگری خسارت دیده اســت.مقام های امنیتی شهر 
بلافاصله تحقیق درباره این حمله را آغاز کرده اند و احتمال انگیزه های 
سیاسی را منتفی ندانسته اند.پلیس بلافاصله مترو منطقه را مسدود و 
در پی حادثه دو شهروند رومانیایی را بازداشت کرده اما آنان را پس از 

پرس و جوی اولیه آزاد کرده است.
منبع: تابناک
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511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــی اراضــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 1۴00۶030۶01۲00۲8۶8 هی ســند رســمی براب
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم 
فاطمــه رحمانــی  فرزنــد ذبیــح الــه بشــماره شناســنامه ۶ صــادر ه از کاشــمر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت  118/8۴ 
متــر مربــع از پــلاک هــای ۴1۹ ،  ۴۲0 و 5۴8  اصلــی  بخــش یــک شــهر کاشــمر بــه آدرس  خیابــان 1۷ شــهریور ۷ خریــداری 
ــه منظــور  ــذا ب از مالــک رســمی ، آقایــان داود آزادی ، اصغــر گلــی ســرمزده و حســین رمضانــی تهرانــی محــرز گردیــده اســت .ل
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد 
.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . تاریــخ 

انتشــار نوبــت اول: 1۴00/8/30. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــی اراضــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 1۴00۶030۶01۲00۲8۷۷ هی ســند رســمی براب
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای 
داود آزادی فرزنــد علــی بشــماره شناســنامه ۴ صــادر ه ازبردســکن در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت  1۴5/85 متــر مربــع 
از پــلاک  ۴1۹ و 5۴8  اصلــی واقــع در بخــش یــک شــهر کاشــمر بــه آدرس  خیابــان 1۷ شــهریور۷  خریــداری از مالــک رســمی ،  
آقایــان داود آزادی و حســین رمضانــی تهرانــی محــرز گردیــده اســت .لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ازتاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/8/30. تاریــخ 

انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــی اراضــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 1۴00۶030۶01۲00۲8۷0 هی ســند رســمی براب
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای 
ــه مســاحت   ــد عیدمحمــد بشــماره شناســنامه ۶۲۲ صــادر ه از کاشــمر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان ب علــی اکبــر ســپاحی فرزن
ــان 1۷ شــهریور  ــه آدرس  خیاب ــک شــهر کاشــمر  ب ــع در بخــش ی ــی واق ــلاک  هــای ۴۲0 و 5۴8  اصل ــع از پ ــر مرب 118/۴0 مت
۷  خریــداری از مالــک رســمی ، آقایــان  اصغــر گلــی ســرمزده و حســین رمضانــی تهرانــی محــرز گردیــده اســت .لــذا بــه منظــور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد 
.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . تاریــخ 

انتشــار نوبــت اول: 1۴00/8/30. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــی اراضــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 1۴00۶030۶01۲00۲538 هی ســند رســمی براب
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای 
ــه تاجــی تربقــان فرزنــد محمــد قلــی بشــماره شناســنامه ۷ صــادره از کاشــمر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت   امرال
ــری 1۴   ــان باق ــه آدرس خیاب ــه کاشــمر ب ــک حوم ــع در بخــش ی ــی واق ــلاک ۲0۲ فرعــی از 30۲۶  اصل ــع از پ ــر مرب ۲۴8/۴۶ مت
کوچــه اجلالــی  پــلاک 15 خریــداری از مالــک رســمی  آقــای محمــد حســین باعثــی محــرز گردیــده اســت .لــذا بــه منظــور اطــلاع 
ــت  ــند مالکی ــه صــدور س ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی شــود در صورت ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
ــن اداره  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــه مــدت دو م ــخ انتشــار اولیــن آگهــی ب ــد ازتاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد 

ــت دوم: 1۴00/۹/15  ــخ انتشــار نوب ــت اول: 1۴00/8/30. تاری ــخ انتشــار نوب . تاری
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲003۲00 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای هـادی رجـب زاده  فرزند 
رجبعلـی بشـماره شناسـنامه 15۶۹۷ صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 1000 متر مربـع از پلاک 501۲ 
فرعـی از 30۲۶  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر به آدرس  بلوار کارگر  خریداری از مالک رسـمی  آقـای / خانم ، مالکیت 
مشـاعی متقاضـی محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/1۸اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
.برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶0180003۲3 - 1۲/08/1۴00 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتي اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـي آقاي 
مهـدي کیانمهـر فرزنـد رضاعلـي بشـماره شناسـنامه 1۶ صـادره از جغتـای، در یک قطعـه زمین مزروعـي، به مسـاحت 8۲۲18.۲۹ 
مترمربـع، قسـمتی از پـلاک 18 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی از شهرسـتانک ( واقـع در بخش ۷ سـبزوار خریداري مع الواسـطه از 
محـل مالکیـت ثبتـی آقـای رضا کیوانلوشهرسـتانکی فرزند محمـد به شناسـنامه ۶5۲ به متقاضی مزبـور محرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نماینـد. بدیهي 
اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت 

اول 1۴00/08/15  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا  آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقد 
سـند رسـمي .برابـر رأي شـماره 1۴00۶030۶01800031۹ - 1۴00/08/1۲  هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبت ملـک جغتاي تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـي آقـاي مهـدي کیانمهـر فرزند رضاعلي بشـماره شناسـنامه 1۶ صـادره از جغتـای، در یـک قطعه زمین 
مزروعـي،  بـه مسـاحت 5۴۹۹8.۹3 مترمربـع، قسـمتی از پـلاک 18 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی شهرسـتانک ( واقـع در 
بخـش ۷ سـبزوار خریـداري مـع الواسـطه از محـل مالکیت ثبتی آقـای رضـا کیوانلوشهرسـتانکی فرزند محمد به شناسـنامه 
۶5۲ بـه متقاضـی مزبـور محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي مي 
شـود در صورتـي کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مـي توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـي بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نماینـد. بدیهـي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا  آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . 
برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶0180003۲۷ - 1۴00/08/1۲  هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتي اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـي آقاي 
مهـدي کیانمهـر فرزنـد رضاعلـي بشـماره شناسـنامه 1۶ صـادره از جغتـاي، در یک قطعـه زمین مزروعـي،  به مسـاحت ۶0۷81.3۷ 
مترمربـع، قسـمتي از پـلاک  18 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـي شهرسـتانک ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار خریـداري مع الواسـطه از 
محـل مالکیـت ثبتـی آقـای اسـماعیل کیوانلوشهرسـتانکی فرزنـد ابراهیـم محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته 
باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نماینـد. بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ 

انتشـار نوبت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶0۲100113۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی عسکری فرزند محمد به شماره شناسنامه ۴۴1 
صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۶0/0۴ متر مربع قسمتی ازپلاک  ۴۷۴ فرعی از ۴  اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد عنانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/8/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/8/30

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶۲۷100۲508 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین بهمنی فرزند ابوالقاسم در سه 
دانگ  مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 8۲8/15 متر مربع قسمتی از پلاک  ۲۷۲ فرعی از 3  اصلی بخش ۹  واقع 
در مطهری شمالی- نبش مطهری شمالی 31 خریداری از حسن بهمنی و مابقی سهم مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. م.الف ۲80 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/8/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/8/30
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶۲۷100۲510 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یعقوبعلی بهمنی فرزند ابوالقاسم در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  8۲8/15 متر مربع قسمتی از پلاک  ۲۷۲ فرعی از 3  اصلی بخش ۹  واقع 
در مطهری شمالی – نبش مطهری 31 خریداری از حسن بهمنی و مابقی سهم مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. م.الف ۲۷8 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/8/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/8/30
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/24آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای حسام الدین کهربایی برابر نامه شماره ۴53181 – 1۴00/۶/۷ به نمایندگی از طرف موقوفه کربلائی صالح  باستناد 
۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده  و مدعی است  
یک  جلد  سند مالکیت ششدانگ عرصه پلاک 100۲ فرعی از 3 فرعی  از ۶  اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به 
علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 3311۲۶ دفتر 1۹۹3 
صفحه ۲۲ ششدانگ عرصه بنام اداره اوقاف ناحیه یک مشهد به تصدی موقوفه کربلائی صالح  ثبت و سند به شماره چاپی 0۷51۶8 
صادر گردیده است. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 35۶
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/25آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای حسام الدین کهربایی برابر معرفی نامه شماره 5850۴5 /1۴00 مورخ 1۴00/۷/10 به عنوان نماینده ازطرف اداره 
اوقاف و امور خیریه   باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ عرصه  پلاک 1۲۹۶ از فرعی 13۹ فرعی از ۲1  اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق 
به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 
1۹۴8۹۶  دفتر ۹8۶ صفحه ۹۲ بنام اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک مشهد بتولیت موقوفه تاجر یزدی ثبت و سند به شماره چاپی 
80۴3۷۶  صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی 
ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف355 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس


